
Kalendář akcí 
2017Region Od Brd k Vltavě

Dobříšsko, Novoknínsko, 
Střední Povltaví





Vydala MAS Brdy-Vltava o.p.s., ve spolupráci s městem Dobříš 
a Památníkem Karla Čapka

www.odbrdkvltave.cz, facebook.com/odbrdkvltave, 
www.brdy-vltava.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz,
www.mestodobris.cz, www.capek-karel-pamatnik.cz

Vydáno v roce 2017 v nákladu 3 500 ks, 2 000 ks financováno 
v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Dobříš

Kalendář akcí 
2017Region Od Brd k Vltavě

Dobříšsko, Novoknínsko, 
Střední Povltaví



leden
18.st  Tvořivé odpoledne  

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek,  
http://dobrisek.webnode.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20.pá  Výroční valná hromada SDH Buš 
Buš > 19 hod., Hostinec U Váňů, pořádá SDH Buš,  
www.obecbus.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20.pá  Koncert U-Prag 
Dobříš > KD Dobříš, elektronika, breakbeat a drum and bass, 
pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20.pá –21.so  Myslivecký ples  
 Malá Hraštice > 20 hod., sokolovna, 
pořádá MS Hubert Malá Hraštice, http://msmalahrastice.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21.so  Myslivecký ples 
Rybníky > 20 hod., restaurace Rybníky, pořádá MS Varta 
Drhovy, www.drhovy.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23.pá –29.so  Týden památky obětí holocaustu  
 Dobříš > Městská knihovna Dobříš, pořádá 
MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26.čt  Chvíle pro pohádku: Veverka a malý nosorožec  
Dobříš > 17 hod., Městská knihovna Dobříš, pořádá 
MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26.čt  Kariérní koučing pro rodiče na rodičovské 
 dovolené s Mgr. Zuzanou Krásovou 

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz 



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

leden
27.pá  Půl na půl: koncert Petry Hapkové a Nadi Válové

Dobříš > KD Dobříš, písně z repertoáru P. Hapky 
a Evy Olmerové, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27.pá  Hasičský ples 
Malá Hraštice > 20 hod., sokolovna, pořádá SDH Malá 
Hraštice, http://sdhmalahrastice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27.pá  Myslivecký ples  
Stará Huť > KD Stará Huť, www.starahut.eu 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27.pá  Hasičský ples Nečín 
Drevníky > 20 hod., KD Drevníky, www.drevniky.eu 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27.pá  Sportovní ples 
Svaté Pole > 20 hod., KD Svaté Pole, pořádá TJ Daleké 
Dušníky, http://dalekedusniky.webnode.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.so  Dětský karneval  
Svaté Pole > 14 hod., KD Svaté Pole, pořádá TJ Daleké 
Dušníky, http://dalekedusniky.webnode.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.so  Maškarní bál pro děti s vernisáží 
Nová Ves pod Pleší > pořádá Obec Nová Ves pod Pleší, 
www.novavespodplesi.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.so  Ples Mateřské školy Štěchovice 
Štěchovice > 20 hod., MFC Štěchovice, 
pořádá MŠ Štěchovice, www.stechovice.info 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29.ne  9. ročník Dobříšského gymnastického čtyřboje  
Dobříš > tělocvična 1. ZŠ Dobříš, pořádá Gymnastika Dobříš, 
www.gymnastika-dobris.cz



leden
31.út  Pasování prvňáčků na čtenáře + první vysvědčení

Dobříš > Městská knihovna Dobříš, pořádá 2. ZŠ Dobříš  
a MK Dobříš, www.2zsdobris.cz, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Vánoční stodola  
Buková u Příbramě > 9–15 hod., Čechova stodola, akce probíhá 
celý leden, pořádá Čechova stodola, www.cechovastodola.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Masopust ve stodole 
Buková u Příbramě > 9–15 hod., Čechova stodola, akce 
probíhá celý leden, pořádá Čechova stodola, 
www.cechovastodola.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Ani gram uranu okupantům  
Lešetice > Památník Vojna, výstava historických dokumentů 
k událostem z roku 1968 v Příbrami. Výstava potrvá celý 
měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje
Lešetice > Památník Vojna, vystavené dokumenty a fotografie 
představují životní osudy hrdinů, kteří se aktivním způsobem 
podíleli na boji proti totalitním režimům. Výstava potrvá celý 
měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Kresby z vězení
Lešetice > Památník Vojna. Díla akademického malíře a so-
chaře Otmara Olivy. Originály vznikly během vazby ve věznici 
Plzeň–Bory v letech 1979–1981. Výstava potrvá celý měsíc. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz 



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

... Skautská lilie za ostnatým drátem 
Lešetice > Památník Vojna, osudy českého skautského hnutí 
v době komunistické totality, včetně osudu skauta Vladivoje 
Tomka, který byl posledním popraveným z politických důvodů 
u nás. Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum 
Příbram, www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava: Tváře úmluvy CITES (Nepomůžeš-li  
 vyhynu!)

Dobříš > Městská knihovna Dobříš, výstava probíhá celý leden, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz 

BOok con – fantasy víkend / autor Městská knihovna Dobříš 



únor
1.st  Ples hasičů 

Slapy > restaurace u Neužilů, pořádá SDH Slapy, 
www.hasicislapy.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.so  Sokolský ples
Dobříš > sokolovna, pořádá TJ Sokol Dobříš, http://sokoldobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.so  Obecní ples 
Stará Huť > 20 hod., KD Stará Huť, pořádá OÚ Stará Huť, 
www.starahut.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.so  Vltavanský ples
Štěchovice > 20 hod., sál na Peškově, pořádá Vltavan 
Štěchovice, http://vltavanstechovice.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.po  Výtvarná dílna s Jíťou
Dobříš > 12–17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.po  Týden pro nemocné (ke SD nemocných) 
Dobříš > Městská knihovna Dobříš, pořádá MK Dobříš, 
www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.čt  Tvořivé odpoledne 
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.pá  Koncert: Pleas The Trees 
Dobříš > KD Dobříš, alternativní rock, pořádá KS Dobříš, 
www.kddobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.pá  Sportovní ples  
Stará Huť > 20 hod., KD Stará Huť, pořádá MFK Dobříš, 
www.mfkdobris.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

11.so  Ples spolku Vltavan Davle
Davle > 20 hod., Hotel v Pivovaře, pořádá Vltavan Davle, 
www.vltavan-davle.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.so  Masopustní karneval 
Dobříš > 15–18 hod., Skřítkov, pořádá Skřítkov – dětský svět 
zábavy, www.skritkov.com

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.so  Masopust 
Daleké Dušníky, Druhlice > pořádá SDH Druhlice, 
www.dalekedusniky.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.so  Hasičský ples  
Malá Hraštice > 20 hod., sokolovna, pořádá SDH Velká 
Hraštice, http://sdhvelkahrastice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.so  Hasičský ples  
Hřiměždice > 20 hod., KD Hřiměždice, hudba RHYTMIC Dobříš, 
pořádá SDH Hřiměždice, http://hrimezdice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12.ne  Dětský karneval
Hřiměždice > 14 hod., KD Hřiměždice, pořádá SDH Hřiměždice, 
http://hrimezdice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.út  Veselé zpívání 
Dobříš > 16 hod., 2. ZŠ Dobříš, akce pro předškoláky a jejich 
rodiče, pořádá 2. ZŠ Dobříš, www.2zsdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16.čt  Vztahy mezi rodiči při rozvodu  
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz



únor
16.čt  MDU – Karel Hvížďala: Odkaz Václava Havla 

Dobříš > 17 hod., Městská knihovna Dobříš, pořádá 
MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18.so  Šibřinky pro děti  
Dobříš > pořádá TJ Sokol Dobříš, http://sokoldobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18.so  Masopustní průvod  
Dobříš > pořádá TJ Sokol Dobříš, http://sokoldobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18.so  Masopustní průvod 
Mokrovraty > pořádá Obec Mokrovraty, 
www.mokrovraty-obec.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18.so  Myslivecký ples 
Svaté Pole > 20 hod., KD Svaté Pole, pořádá MS Varta 
Drhovy, www.svatepole.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18.so  Hasičský ples  
Davle > 20 hod., Hotel v Pivovaře, pořádá SDH Davle, 
www.hasicidavle.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18.so  Hasičský ples 
Nová Ves pod Pleší > pořádá SDH Nová Ves pod Pleší, 
www.novavespodplesi.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18.so  Vítání občánků
Chotilsko > pořádá Obec Chotilsko, www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18.so  Hasičský ples Drevníky 
Drevníky > 20 hod., KD Drevníky, pořádá SDH Drevníky, 
www.drevniky.eu



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

18.so  Karneval MŠ a ZŠ 
Rosovice > 20 hod., hostinec u Černých, pořádá ZŠ a MŠ 
Rosovice, www.zsrosovice.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19.ne  Dětský karneval   
Rosovice > 14 hod., hostinec u Černých, pořádá ZŠ a MŠ 
Rosovice, www.zsrosovice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23.čt  Chvíle pro pohádku: Žabí zámek  
Dobříš > 17 hod., Městská knihovna Dobříš, pořádá 
MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24.pá  Rybářský ples 
Svaté Pole > 20 hod., KD Svaté Pole, pořádá Český rybářský 
svaz Dobříš, www.rybaridobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24.pá –25.so  Kuklík Tyjátr    
 – Balada ze Sherwoodu

Dobříš > KD Dobříš, oprášená premiéra – divadelní 
představení, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25.so  Hasičský ples Libčice 
Libčice u Nového Knína > 20 hod., hraje STATIC, 
pořádá ČHJ Libčice, http://chj-libcice.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25.so  Masopustní průvod 
Slapy > pořádá Obec Slapy, http://slapynadvltavou.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25.so  Masopust v Měchenicích  
Měchenice > pořádá o.s. Hvozdík, www.hvozdik.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25.so  Masopust Prostřední Lhota 
Chotilsko > pořádá OÚ Chotilsko, www.ic-chotilsko.cz



únor
27.po  Phil Shoenfelt & Southern Cross  

Dobříš > KD Dobříš, temné rockové šansony v podání britské-
ho zpěváka a jeho kapely, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Masopust ve stodole
Buková u Příbramě > 9–15 hod., Čechova stodola, akce probíhá 
celý únor, pořádá Čechova stodola, www.cechovastodola.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Ani gram uranu okupantům 
Lešetice > Památník Vojna, výstava historických dokumentů 
k událostem z roku 1968 v Příbrami. Výstava potrvá celý 
měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje
Lešetice > Památník Vojna, vystavené dokumenty a fotografie 
představují životní osudy hrdinů, kteří se aktivním způsobem 
podíleli na boji proti totalitním režimům. Výstava potrvá celý 
měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Kresby z vězení
Lešetice > Památník Vojna. Díla akademického malíře a so-
chaře Otmara Olivy. Originály vznikly během vazby ve věznici 
Plzeň–Bory v letech 1979–1981. Výstava potrvá celý měsíc. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Skautská lilie za ostnatým drátem 
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Osudy českého 
skautského hnutí v době komunistické totality, včetně osudu 
skauta Vladivoje Tomka, který byl posledním popraveným 
z politických důvodů u nás. Výstava potrvá celý měsíc. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

... Princezna a drak
Příbram > Březové hory – hornický dům. Historické loutky, 
divadelní kulisy a rekvizity s princeznovskou tematikou 
ze sbírky Hornického muzea Příbram a soukromých sbírek. 
Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Maškarní zábava pro děti  
Štěchovice > MFC Štěchovice, pořádá MŠ Štěchovice 
a SDH Štěchovice, www.stechovice.info

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava Petr Dvořák: Brdskou krajinou 
Dobříš > Městská knihovna Dobříš, pořádá MK Dobříš, 
www.knihovnadobris.cz

Masopustní průvod v Dražeticích a Libčicích / autor Radka Poslušná



únor/březen
... Výstava: Necháme to plout s vodou  

Dobříš > KD Dobříš, výstava obrazů klientů o.s. Stéblo. 
Výstava probíhá celý únor. Pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Masopust v Davli 
Městys Davle > průvod Davlí, pořádá Městys Davle, 
www.mestysdavle.cz/cs

1.st  Zdravé dítě s MUDr. Petrou Pelikánovou 
 na téma Výživa 

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.pá  Maškarní ples
Svaté Pole > 20 hod., KD Svaté Pole, pořádá TJ Obořiště, 
http://tjoboriste.netstranky.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.so  Den novoveských žen 
Nová Ves pod Pleší > pořádá Obec Nová Ves pod Pleší, 
www.novavespodplesi.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.so  Divadelní ples
Dobříš > KD Dobříš, pořádá Disk Dobříš, 
http://divadlokruh.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.so  Župní hasičský ples 
Drevníky > 20 hod., KD Drevníky, hrají Bosáci. Pořádá Česká 
hasičská jednota, www.hasicskajednota.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.so  Maškarní bál pro děti 
Buš > 14 hod., Hostinec U Váňů, pořádá Kulturní a sociální 
výbor, www.obecbus.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

4.so  Maškarní bál pro dospělé 
Buš > 20 hod., Hostinec U Váňů, pořádá Kulturní a sociální 
výbor, www.obecbus.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.so  Masopust v Hornickém muzeu Příbram 
Příbram > 10 hod., Březové hory, Ševčinský důl. Masopustní 
průvod a lidová veselice, rej masek a žertovné masopustní 
scénky na motivy scénáře Jana Drdy k pohádce Dařbuján 
a Pandrhola. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.so  Masopust ve Skanzenu Vysoký Chlumec
Vysoký Chlumec > 14 hod., Skanzen Vysoký Chlumec. 
Tradiční masopustní průvod s rejem masek, žertovnými 
scénkami a hudbou uprostřed povltavské vesnice. Pořádá 
Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.ne  Dětský karneval 
Svaté Pole > 14 hod., KD Svaté Pole, pořádá TJ Obořiště, 
http://tjoboriste.netstranky.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.po  Výtvarná dílna s Jíťou 
Dobříš > 12–17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.po –12.ne  Týden pro Tibet  
 Dobříš > Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7.út  Jak nespadnout do dluhové pasti  
Dobříš > RC Dobříšek, s ředitelem při finanční tísni 
Ing. Davidem Šmejkalem, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz 



březen
8.st  Žena v dnešní době  

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.pá  Koncert: Horkýže Slíže  
Dobříš > KD Dobříš, slovenská punk rocková kapela, 
pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.so  Mezinárodní den žen  
Čím > pořádá OÚ Čím, www.cim-obec.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.so  Můj přítel knihovna 
Dobříš > 16 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.so  Zpěvobraní  
Štěchovice > MFC Štěchovice, pořádá MFC Štěchovice, 
www.mfcstechovice.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.út  Den otevřených dveří  
Dobříš > 15–17 hod., 2. ZŠ Dobříš, pro všechny budoucí 
prvňáčky a budoucí šesťáky ze škol v okolí, pořádá 2. ZŠ 
Dobříš, www.2zsdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16.čt  MDU – Jan Rejžek: Kaleidoskop 
Dobříš > 17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17.pá  Den otevřených dveří 
Dobříš > 8–13 hod., ZŠ Dobříš, Komenského nám. 35, 
pořádá ZŠ Dobříš, Komenského nám. 35, www.1zs.dobris.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

17.pá  Josefské zabijačkové hody  
Dobříš > Obchod Bedřich. Prodej a ochutnávky nejen 
tradičních zabijačkových specialit od našeho řezníka. 
Pořádá Josef Bedřich s.r.o., www.bedrich.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17.pá  Vítání jara a vynášení Morany 
Sudovice, Nový Knín > 16 hod., pořádá o.p.s. ČAP, 
www.dccap.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17.pá  Sportovní ples Borotice 
Drevníky > 20 hod., KD Drevníky, pořádá TJ Vltavan Borotice, 
http://borky.kvalitne.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18.so  Zábava Rybářského spolku  
Štěchovice > 20 hod., sál na Peškově, pořádá MO ČRS 
Štěchovice, www.rybaristechovice.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18.so  Zábava Sokol Masečín  
Štěchovice > 20 hod., restaurace u Cihelků, pořádá TJ Sokol 
Masečín, www.stechovice.info 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18.so  Josefský maškarní bál aneb Pepíci vstup  
 zdarma

Nová Ves pod Pleší > pořádá Obec Nová Ves pod Pleší, 
www.novavespodplesi.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23.čt  Chvíle pro pohádku: Edudant a Francimor  
Dobříš > 17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24.pá  Koncert: Jablkoň  
Dobříš > KD Dobříš, alternativa, rock, folk. Pořádá KS Dobříš, 
www.kddobris.cz



březen
25.so  Sportovní ples  

Stará Huť > KD Stará Huť, pořádá TJ Stará Huť, www.starahut.eu 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25.so  Maškarní zábava pro děti 
Štěchovice > 15 hod., MFC Štěchovice, divadlo Facka, 
pořádá MFC Štěchovice, www.mfcstechovice.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29.st  Božena Němcová bojující a milující
Dobříš > 18 hod., Městská knihovna Dobříš, divadelní předsta-
vení St. Hoškové, pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.čt  Velikonoční dekorace 
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31.pá –2.4.ne  Expedice Apalucha 
  Hulín u Sedlčan > Penzion Hulín u Sedlčan, 
aktivní víkend pro maminky s dětmi – cvičení, výtvarná činnost, 
pestrý program, pořádá Aerobik studio Orel Dobříš, 
www.aerobikdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31.pá –1.4.so  Noc s Andersenem 
  Dobříš > Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava: Zuzana Hutňanová 
Dobříš > Městská knihovna Dobříš. Malby a kresby, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava obrazů: Anna Plešmídová
Dobříš > KD Dobříš, výstava potrvá celý březen, 
pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz 



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

... Relaxační víkend plný jógy a odpočinku
Dobříš > pořádá Aerobik studio Orel Dobříš, 
www.aerobikdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Velikonoční stodola plná jarních tradic a zvyků
Buková u Příbramě > 9–15 hod., Čechova stodola, 
akce probíhá celý březen, pořádá Čechova stodola, 
www.cechovastodola.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Vystavené dokumenty 
a fotografie představují životní osudy hrdinů, kteří se aktivním 
způsobem podíleli na boji proti totalitním režimům. Výstava 
potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Kresby z vězení 
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Díla akademického 
malíře a sochaře Otmara Olivy. Originály vznikly během 
vazby ve věznici Plzeň–Bory v letech 1979–1981. Výstava 
potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Skautská lilie za ostnatým drátem 
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Osudy českého 
skautského hnutí v době komunistické totality, včetně osudu 
skauta Vladivoje Tomka, který byl posledním popraveným 
z politických důvodů u nás. Výstava potrvá celý měsíc. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Ani gram uranu okupantům 
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Výstava historických 
dokumentů k událostem z roku 1968 v Příbrami. Výstava 
potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz



březen/duben
... Princezna a drak

Příbram > Březové hory – hornický dům. Historické loutky, 
divadelní kulisy a rekvizity s princeznovskou tematikou 
ze sbírky Hornického muzea Příbram a soukromých sbírek. 
Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Dětský karneval  
Mokrovraty > pořádá Obec Mokrovraty, 
www.mokrovraty-obec.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Sportovní ples 
Hřiměždice > Kulturní dům, pořádá TJ Vltavan Hřiměždice, 
http://hrimezdice.cz 

Batolátka v Aerobik studio Orel Dobříš / autor Veselá Rodina



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

... Karneval
Davle > Hotel v Pivovaře, pořádá Spolek Daveláček, 
www.davelacek.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Vítání občánků
Davle > Obřadní síň městys Davle, pořádá Městys Davle, 
www.mestysdavle.cz/cs

1.so  Vernisáž výstavy „Tajemství spodniček“ 
Dobříš > Muzeum rukavic Dobříš, výstava módních doplňků 
80. let 19. století. Výstava potrvá do 30. 5. Pořádá Muzeum 
Dobříš, www.muzeumdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.so  Koncert pro TRNKU 
Dobříš > ZŠ Trnka, pořádá Trnkový květ, z.s., 
www.zstrnkadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.so  Víkendové zahájení sezóny v Chotilském  
 muzeu  

Chotilsko > IC Chotilsko, pořádá IC Chotilsko, 
www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.so  Zahájení víkendového provozu na Veselém  
 Vrchu 

Veselý Vrch u Mokrska > pořádá IC Chotilsko, 
www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.po  Výtvarná dílna s Jíťou
Dobříš > 12–17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz



duben
3.po –12.st   Z knihovny do vesmíru  

 Davle > Městská knihovna Dobříš, akce k MD 
kosmonautiky, pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.po –16.st   Velikonoce v hornickém domku 
 Příbram > Březové Hory – hornický domek. 
Tradiční předvádění velikonočních zvyků, ukázky rukodělných 
prací spjatých se slavením Velikonoc v hornickém prostředí. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.út –30.ne  Husaři jedou
 Vysoký Chlumec > Skanzen Vysoký Chlu-
mec. Lidové umění zobrazující vojáky: k vidění bude kolekce 
hraček, perníkových forem, písemných záznamů lidových písní 
z 19. století, vztahujících se k prusko-rakouské válce r. 1866 
a jejím dopadům v příbramském regionu. Pořádá Hornické 
muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.út –30.ne  U mistra krejčího
 Prostřední Lhota > Muzeum Špýchar. 
Jak fungovala krejčovská dílna v 19. století. Řemeslo bude 
představeno pomocí originálů i replik střihů, výšivek, rukavic, 
klobouků aj. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.út –30.ne  Galerie OPE: výstavy současných 
  umělců

Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Současní výtvarní umělci 
z regionu prezentují svá díla v Galerii OPE. Pořádá Hornické 
muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.st  Kyberšikana  
Dobříš > RC Dobříšek, přednáška pro rodiče s Ing. Mgr. Marií 
Novákovou. Pořádá RC Dobříšek, http://dobrisek.webnode.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

duben
6.čt –7.pá  Zápis dětí do 1. ročníku  

 Dobříš > 13.30–16.30, 2. ZŠ Dobříš, s sebou 
rodný list dítěte a občanský průkaz. Pořádá 2. ZŠ Dobříš, 
www.2zsdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7.pá –14.pá  Velikonoční výstava  
 Nový Knín > Muzeum zlata Nový Knín, mož-
nost zakoupení dekorativních předmětů. O víkendu proběhne 
dekorativní dílnička pro návštěvníky – ruční práce (malování 
voskem, drátkování, pletení košíků). Pořádá Hornické muzeum 
Příbram, www.muzeum-pribram.cz/cz/muzeum-zlata-novy-
-knin/z-historie

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.so  Velikonoční dílnička  
Chotilsko > IC Chotilsko, pořádá IC Chotilsko, 
www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.so  Dětský karneval 
Čím > pořádá OÚ Čím, www.cim-obec.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.so  Divadélko Romaneto: Jak pan Slepička   
 a paní Kohoutková malovali vajíčka 

Malá Hraštice > 15.30 hod., U Petrášků Malá Hraštice, 
divadelní představení. Pořádá Občanské sdružení Žen 
Malá Hraštice, www.malahrastice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.so  Veselá módní přehlídka 
Dobříš > Skřítkov, módní přehlídka oblečení pro děti 
a maminky. Pořádá Veselá rodina, z.ú, http://veselarodina.org

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.so  Dobříšský regionální trh  
Dobříš > Komenského nám., pořádá Město Dobříš, 
www.mestodobris.cz



duben
8.so  Jarní burza dětského zboží

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.po  Den otevřených dveří nejen pro seniory  
Dobříš > Zámek Dobříš, expozice i francouzský park. 
Pořádá Zámek Dobříš, www.zamekdobris.cz/cs

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.po –16.ne  Velikonoce ve Skanzenu   
  Vysoký Chlumec 

Vysoký Chlumec > Skanzen Vysoký Chlumec. Ukázky 
tradičních zvyků a rukodělných činností v autentickém 
prostředí venkovských chalup, dvorků a zápraží. Pořádá 
Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13.čt  Tvořivé odpoledne  
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.pá  Koncert: Odyssea 
Malá Hraštice > 20 hod., sokolovna, pořádá TJ Sokol 
Malá Hraštice, www.sokolhrastice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.pá  1. cyklistické putování údolím Kocáby  
Štěchovice > 10 hod., pořádá MFC Štěchovice, 
www.mfcstechovice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15.so  Výstup na Besednou  
Chotilsko > pořádá OÚ Chotilsko, www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15.so  Hasičská soutěž O zlatý koš 
Nová Ves pod Pleší > pořádá SDH Nová Ves pod Pleší, 
www.sdhnovavespodplesi.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

16.ne  Křížová cesta u kostela sv. J. Nepomuckého  
Městys Štěchovice > pořádá MFC Štěchovice, 
www.mfcstechovice.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17.po –23.ne Týden země  
 Dobříš > Kampaň: Den země, 
pořádá Město Dobříš, www.mestodobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18.út  Mezinárodní den památek a sídel 
Příbram > Všechny pobočky Hornického muzea Příbram. 
Prohlídky za zvýhodněné vstupné. Pořádá Hornické muzeum 
Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20.čt  Den země  
Dobříš > Kampaň: Den země – téma „Stavby ve všech 
podobách“. Pořádá Město Dobříš, MA21, www.mestodobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20.čt  MDU – Petr Placák: Můj boj 
Dobříš > 17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20.čt  Náhradní termín zápisu dětí do 1. ročníku 
Dobříš > 2. ZŠ Dobříš, s sebou rodný list dítěte a občanský 
průkaz. Pořádá 2. ZŠ Dobříš, www.2zsdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21.pá  Zápis dětí do 1. ročníku ZŠ 
Rosovice > 15 hod., ZŠ a MŠ Rosovice, pořádá ZŠ a MŠ 
Rosovice, www.zsrosovice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21.pá  Jarní koncert na zámku  
Dobříš > KD Dobříš, W. A. Mozart – Requiem, 
pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz



duben
21.pá  Den Země v anglickém parku 

Dobříš > Anglický park, pořádá ZŠ Dobříš, Komenského nám. 35, 
http://1zs.dobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21.pá  Den Země – jarní úklid 
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22.so  Den Země – Putování za 12 měsíčky 
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22.so  Jarní běh pro zdraví  
Dobříš > Vlaška Dobříš. Brdman Adventure 2017, 
pořádá SK Vlaška, www.vlaska.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23.ne  Závody kočárků  
Dobříš > ul. V Lipkách. 6. ročník celostátní akce, akce pro celou 
rodinu v chůzi na 100 metrů s kočárkem, pořádá Veselá rodina, z.ú. 
ve spolupráci s Aerobik studio Orel Dobříš, 
http://veselarodina.org, www.aerobikdobris.cz, 
www.zavodykocarku.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27.čt  Chvíle pro pohádku: Modrý kolotoč  
Dobříš > 17 hod.,Městská knihovna Dobříš, pořádá MK Dobříš, 
www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.pá  Koncert  
Dobříš > KD Dobříš, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29.so  Jarní vernisáž  
Stará Huť > 14 hod., Památník Karla Čapka ve Strži. Otevření 
nových expozic PKČ a doprovodný program, pořádá Památník 
Karla Čapka, www.capek-karel-pamatnik.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

29.so  Vychovaný pes je bezpečný pes  
Dobříš > Seminář, pořádá město Dobříš a Městská policie, 
www.mestodobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29.so  Jarní brigáda  
Buš > 8 hod., jarní úklid obce a okolí, pořádá OÚ Buš, 
www.obecbus.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29.so  II. sraz veteránů  
Drevníky > 10 hod., náves, www.drevniky.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Pálení  čarodějnic   
Drevníky Hůrka > 19 hod., pořádá SDH Drevníky 
a OÚ Drevníky, www.drevniky.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Čarodějnický rej   
Nová Ves pod Pleší > pořádá Obec Nová Ves pod Pleší, 
www.novavespodplesi.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Pálení čarodějnic a stavba májky  
Buš > 17 hod., sportovní hřiště, pořádá SDH Buš, 
www.obecbus.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Stavění májového stromu  
Svaté Pole > 18 hod., pořádá SDH Svaté Pole, 
www.sdhsvatepole.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Stavění máje a pálení čarodějnic  
Čím > pořádá OÚ Čím, www.cim-obec.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Pálení čarodějnic  
Dobříš > Vlaška Dobříš, pořádá SK Vlaška, www.vlaska.cz



duben
30.ne  Pálení čarodějnic  

Dobříš > 17 hod., areál Základní kynologické organizace 
Dobříš. Pálení čarodějnic s programem pro děti za podpory 
firmy Energon reality. Pořádá Energon reality s.r.o., 
Veselá rodina, z.ú. a Provas Dobříš, www.energon-reality.cz, 
http://veselarodina.org, www.provasdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Stavění máje  
Stará Huť > 18 hod., park u vstupu do obce, 
pořádá OÚ Stará Huť, www.starahut.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Pálení čarodějnic  
Stará Huť > 19 hod., plocha u dálnice, pořádá OÚ Stará Huť, 
www.starahut.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Čarodějnice   
Davle, Sloup > park v Davli a u hasičárny ve Sloupu, 
pořádá SDH Davle a SDH Sloup, www.mestysdavle.cz/cs

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Stavění máje na Drhovech a Homoli   
Drhovy a Homole > 19 hod., pořádá OÚ Drhovy, www.drhovy.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Pálení čarodějnic    
Drhovy > 20 hod., hřiště u rybníka, pořádá OÚ Drhovy, 
www.drhovy.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Pálení čarodějnic 
Velká Lečice > 18 hod., restaurace Kocába, pořádá 
SDH Velká Lečice, www.sdh-velka-lecice.estranky.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Čarodějnice   
Štěchovice > 18 hod., MFC Štěchovice, zábavný program pro 
děti a hudba, pořádá MFC Štěchovice, www.mfcstechovice.cz 



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

30.ne  Pálení čarodějnic  
Nový Knín > 18 hod., dětské hřiště v Oplocence, pořádá 
SDH Nový Knín, http://sdhnovyknin-cz.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Pálení čarodějnic  
Mokrovraty > pořádá Obec Mokrovraty, www.mokrovraty-obec.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Pálení čarodějnic 
Hřiměždice > 20 hod., na Bůčku, pálení čarodějnic + stavění 
máje na návsi, pořádají hasiči, sportovci…, http://hrimezdice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Pálení čarodějnic   
Nový Knín > pořádá Město Nový Knín a SDH Nový Knín, 
www.mestonovyknin.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.ne  Pálení čarodějnic  
Chotilsko > pořádá OÚ Chotilsko, www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Zahájení sezóny Prostřední Lhoty Špýchar  
Prostřední Lhota > pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Expediční kamera – filmový festival  
Dobříš > KD Dobříš, mizející národy, divoká příroda i extrémní 
výkony, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava fotografií: Pavel Rejsek 
Dobříš > KD Dobříš, výstava probíhá celý duben, 
pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Velikonoční stodola plná jarních tradic a zvyků
Buková u Příbramě > 9–15 hod., Čechova stodola, 
akce probíhá celý duben, pořádá Čechova stodola, 
www.cechovastodola.cz



duben/květen
... Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 

Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Vystavené dokumenty 
a fotografie představují životní osudy hrdinů, kteří se aktivním 
způsobem podíleli na boji proti totalitním režimům. Výstava 
potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Kresby z vězení  
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Díla akademického malíře 
a sochaře Otmara Olivy. Originály vznikly během vazby ve 
věznici Plzeň–Bory v letech 1979–1981. Výstava potrvá 
celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

Pálení čarodějnic v Buši /autor obec Buš



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

... Skautská lilie za ostnatým drátem 
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Osudy českého 
skautského hnutí v době komunistické totality, včetně osudu 
skauta Vladivoje Tomka, který byl posledním popraveným 
z politických důvodů u nás. Výstava potrvá celý měsíc. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Ani gram uranu okupantům   
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Výstava historických 
dokumentů k událostem z roku 1968 v Příbrami. Výstava 
potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Princezna a drak 
Příbram > Březové hory – hornický dům. Historické loutky, 
divadelní kulisy a rekvizity s princeznovskou tematikou ze 
sbírky Hornického muzea Příbram a soukromých sbírek. 
Výstava potrvá celý měsíc, pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... 14. kafíčko nejen pro seniory 
Davle > Hotel v Pivovaře, pořádá Městys Davle, 
www.mestysdavle.cz/cs

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava Miloš Beran: Mandaly 
Dobříš > Městská knihovna Dobříš, výstava probíhá celý 
duben, pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

1.po  Pouť na Rovínek  
Štěchovice > 9 hod., u kostela sv. J. Nepomuckého, 
pořádá MFC Štěchovice, www.mfcstechovice.cz 



květen
2.út  Výtvarná dílna s Jíťou 

Dobříš > 12–17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.út  Období vzdoru s nadhledem s Mgr. Kateřinou  
 Neubauerovou

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.čt  Vyrobte si dárek pro maminku 
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.pá  Pietní akt – Den vítězství  
Dobříš > pořádá Město Dobříš, www.mestodobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.pá –7.ne  Balonová Fiesta 
 Chotilsko > www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.so  sv. Floriánská mše  
Slapy > pořádá Obec Slapy, http://slapynadvltavou.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.so  Jarní setkání modelářů „Dobříšská želva“ 
Dobříš > 9–17 hod., KD Dobříš, pořádájí Dobříšští modeláři, 
www.dobrismodel.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7.ne  Tradiční pouť na návsi 
Malá Hraštice > pořádá OÚ Malá Hraštice, www.malahrastice.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7.ne  Oslavy 72. výročí konce 2. světové války 
Nová Ves pod Pleší > pořádá Obec Nová Ves pod Pleší, 
www.novavespodplesi.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

8.po  Pietní akt v Záborné Lhotě  
Záborná Lhota > www.ic-chotilsko.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.po  Kladení věnců   
Nový Knín > Město Nový Knín, www.mestonovyknin.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.út  Večerní koncert v Zrcadlovém sále  
Dobříš > Zámek Dobříš, v rámci hudebního festivalu 
A. Dvořáka, pořádá Zámek Dobříš, www.zamekdobris.cz/cs

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.čt  Školení první pomoci u novorozenců   
 a malých dětí 

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12.pá  Koncert 
Dobříš > KD Dobříš, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13.so  Slivice 1945/2017 
Slivice u Příbrami > Rekonstrukce poslední bitvy 2. světové 
války v Evropě na Slivici u Milína, nedaleko Příbrami. Pietní akt 
u Památníku Vítězství na Slivici, historická a soudobá vojenská 
technika v podání klubů vojenské historie z ČR i ze zahraničí 
a Armády ČR. Připomínka historické bitvy z 11. 5. 1945. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13.so  Okrsková soutěž okrsku 29 
Svaté Pole – Budínek > pořádá SDH Budínek, 
www.sdhsvatepole.cz/stitky/sdh-budinek 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13.so  Cocktail bar Knihovna 
Dobříš > 9–12 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz



květen
13.so  Dobříšský regionální trh  

Dobříš > Komenského nám. Dobříš, pořádá Město Dobříš, 
www.mestodobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13.so –19.pá  12. festival ochotnických divadel
 Dobříš > KD Dobříš, pořádá Dobříš Disk 
a KS Dobříš, http://divadlokruh.webnode.cz, www.kddobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15.po  Den rodin – den otevřených dveří v Dobříšku 
Dobříš > RC Dobříšek, vyhlášení soutěže „Rodina za 100 let“. 
Pořádá RC Dobříšek, http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15.po  Orelská pouť ke sv. Janu Nepomuckému 
Praha > Katedrála Sv. Víta Praha, slavnosti Navalis, následné 
procesí k soše sv. Janu Nepomuckému na Karlově mostě, 
pořádá Orel jednota Dobříš, http://orel-zsv.g6.cz/akce.pdf 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15.po –19.pá  Výstava výtvarných prací žáků  
  9. roč. ZŠ 

Dobříš > Zámek Dobříš – konírna, pořádá ZŠ Dobříš, 
Komenského nám. 35, www.1zs.dobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17.st  Dobříš čte dětem: Zlatovláska
Dobříš > 17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18.čt  Mezinárodní den muzeí 
Všechny pobočky Hornického muzea Příbram > Prohlídky 
historických objektů spjatých s důlní činností a lidovým 
hospodářstvím. Při příležitosti Mezinárodního dne muzeí 
a 130. výročí vzniku muzea v Příbrami komentované prohlídky 
a symbolické vstupné. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

květen
18.čt  MDU  

Dobříš > 17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20.so  Muzejní noc v Hornickém muzeu Příbram 
Příbram > Březové Hory, důl Anna. Netradiční prohlídky 
hornických památek a noční jízda důlním vláčkem Prokopskou 
štolou na dole Anna. Divadelní představení s havířskou 
tematikou pro děti i dospělé a hudební vystoupení. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20.so  Dobříšské májové slavnosti  
Dobříš > náměstí a okolí, pořádá Město Dobříš, 
www.mestodobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20.so  Dobříšský sportovec 
Dobříš > 10–12.30 hod., Husův parčík, akce pro děti od 3 let 
a rodiny, rozvoj pohybové, smyslové a orientační dovednosti, 
www.provasdobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22.po  Rosovický skřivan 
Rosovice > ZŠ a MŠ Rosovice, pořádá ZŠ a MŠ Rosovice, 
www.zsrosovice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22.po –27.so  Jarní dny s permoníky
 Příbram > Březové Hory, důl Anna. Podzemí 
dolu Anna ozářené světlem svíček, uslyšíte písně a příběhy 
inspirované legendami havířů o skřítcích permonících. Zábavný 
i naučný interaktivní program pro děti. Pořádá Hornické 
muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24.st  Tvořivé odpoledne 
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz



květen
25.čt  Den pro Josefa Kainara 

Dobříš > 17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26.pá  Otevřený trénink Gymnastiky Dobříš  
Dobříš > 16–18 hod., Sportovní hala Dobříš, pořádá 
Gymnastika Dobříš, www.gymnastika-dobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27.so  Dobříšský pohár v Malém Teamgymu 3. ročník 
Dobříš > Sportovní hala Dobříš, pořádá Gymnastika Dobříš, 
www.gymnastika-dobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27.so  Den dětí ve Štěchovicích  
Štěchovice > Městys Štěchovice, pořádá MŠ Štěchovice 
a SDH Štěchovice, www.stechovice.info

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27.so  Hasičská soutěž „O pohár starosty SDH   
 Budínek“

Svaté Pole – Budínek > pořádá SDH Budínek, 
www.sdhsvatepole.cz/stitky/sdh-budinek

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27.so  Orelská pouť na Svatou Horu u Příbrami 
Příbram > Svatá Hora, pořádá Orel jednota Dobříš, 
http://orel-zsv.g6.cz/akce.pdf 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27.so  Den pejsků
Stará Huť > 14 hod., Památník Karla Čapka ve Strži, zábavné 
odpoledne pro celou rodinu, pořádá Památník Karla Čapka, 
www.capek-karel-pamatnik.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27.so  Novoveské oslavy 
Nová Ves pod Pleší > pořádá Obec Nová Ves pod Pleší, 
www.novavespodplesi.cz 



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

27.so  Pouť spojená se mší svatou  
Slovanská Lhota > 14 hod., www.drevniky.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31.st  Zdravé dítě a alternativní medicína   
 s MUDr. Petrou Pelikánovou 

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Dětský den 
Mokrovraty > pořádá Obec Mokrovraty, 
www.mokrovraty-obec.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava: Čtenáři světa  
Dobříš > Městská knihovna Dobříš, výstava probíhá celý 
květen, pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Staré pověsti české 
Buková u Příbramě > 9–15 hod., Čechova stodola, 
akce probíhá celý květen, pořádá Čechova stodola, 
www.cechovastodola.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... U mistra Krejčího
Prostřední Lhota > Muzeum Špýchar Prostřední Lhota. 
Jak fungovala krejčovská dílna v 19. století. Řemeslo bude 
představeno pomocí originálů i replik střihů, výšivek, rukavic, 
klobouků aj. Výstava potrvá celý měsíc, pořádá Hornické 
muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Galerie OPE: výstavy současných umělců 
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Současní výtvarní umělci 
z regionu prezentují svá díla v Galerii OPE. Výstava potrvá 
celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz 



květen
... Ani gram uranu okupantům  

Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Výstava historických 
dokumentů k událostem z roku 1968 v Příbrami. Výstava 
potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Vystavené dokumenty 
a fotografie představují životní osudy hrdinů, kteří se aktivním 
způsobem podíleli na boji proti totalitním režimům. Výstava 
potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Kresby z vězení 
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Díla akademického 
malíře a sochaře Otmara Olivy. Originály vznikly během vazby 
ve věznici Plzeň–Bory v letech 1979–1981. Výstava potrvá 
celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Skautská lilie za ostnatým drátem 
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Osudy českého 
skautského hnutí v době komunistické totality, včetně osudu 
skauta Vladivoje Tomka, který byl posledním popraveným 
z politických důvodů u nás. Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá 
Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Princezna a drak 
Příbram > Březové hory – hornický dům. Historické loutky, 
divadelní kulisy a rekvizity s princeznovskou tematikou 
ze sbírky Hornického muzea Příbram a soukromých sbírek. 
Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz O pohár starosty obce Čím / autor obec Čím



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

květen
... Husaři jedou 

Vysoký Chlumec > Skanzen. Lidové umění zobrazující vojáky: 
k vidění bude kolekce hraček, perníkových forem, písemných 
záznamů lidových písní z 19. století, vztahujících se k prusko-
-rakouské válce r. 1866 a jejím dopadům v příbramském 
regionu. Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum 
Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Vítání občánků 
Nový Knín > pořádá Město Nový Knín, www.mestonovyknin.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Jarní výlet pro děti i rodiče  
Příbram > pořádá Aerobik studio Orel Dobříš, 
www.aerobikdobris.cz

O pohár starosty obce Čím / autor obec Čím



květen/červen
... Výstava: VIII. Salón dobříšských výtvarníků 

Dobříš > KD Dobříš, výstava probíhá celý květen, 
pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava Tajemství spodniček  
Dobříš > Muzeum Dobříš, výstava módy a doplňků 80. let 
19. stol. Výstava potrvá celý květen, pořádá Muzeum Dobříš, 
www.muzeumdobris.cz 

1.čt –7.st   Týden pro děti 
 Dobříš > Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.čt  Den dětí – zábavné odpoledne  
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.pá  Koncert: Schodiště  
Dobříš > KD Dobříš, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.pá  Dětské odpoledne  
Dobříš > Obchod Bedřich, odpolední program nejen 
pro malé děti, skákací hrad, ochutnávky a další.
Pořádá Josef Bedřich s.r.o., www.bedrich.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.so  Brdman Cross
Dobříš > Vlaška Dobříš, Brdman Adventure 2017, 
pořádá SK Vlaška, www.vlaska.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.so  Dětský den 
Svaté Pole > 14.30 hod., dětské hřiště, pořádá OÚ Svaté 
Pole, www.svatepole.eu



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

květen/červen
3.so  Cesta za pohádkovým dědečkem  

Dobříš > Anglický park, pořádá TJ Sokol Dobříš, 
http://sokoldobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.so  Dětský den   
Županovice > pořádá OÚ Županovice a SDH Županovice, 
www.obeczupanovice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.so  Dětský den  
Buš > 15 hod., sportovní hřiště, sportovní den pro děti, 
pořádá Kulturní a sociální výbor, www.obecbus.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.so  Dětský den  
Malá Hraštice > pořádá OÚ Malá Hraštice ve spolupráci 
s občanskými spolky, www.malahrastice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.so  Noc muzea  
Nový Knín > Muzeum zlata Nový Knín. Noční prohlídky 
historického objektu Mincovny. Ukázka rýžování zlata, vernisáž 
pohádkových kreseb P. I. Strnadové, křest knihy P. Kadlece 
Pohádky z knínských dolů, ukázky řemesel. Pořádá Hornické 
muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz/cz/muzeum-zlata-
-novy-knin/z-historie

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.so  Den dětí s ČÁPEM
Nový Knín > 14 hod., Oplocenka Nový Knín, pořádá o.p.s. ČAP, 
www.dccap.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.ne  Marion Dance 
Městys Štěchovice > 15 hod., hudební, taneční a pěvecká 
přehlídka, www.stechovice.info

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.po  Výtvarná dílna s Jíťou 
Dobříš > 12–17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz



červen
8.čt –10.so  Čapkovské dramatizace   

  s Fr. Zborníkem  
Dobříš > Městská knihovna Dobříš, pořádá MK Dobříš, 
www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.čt  Adaptce dětí ve školce s Mgr. Kateřinou  
 Neubauerovou 

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.pá  Noc kostelů   
Štěchovice > Kostel sv. J. Nepomuckého, koncert Unique 
Quartet, www.stechovice.info

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.pá  Noc kostelů   
Dobříš > 19 hod., Kostel Nejsvětější Trojice v Dobříši, 
pořádá Římskokatolická farnost Dobříš, 
www.farnostdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.so  Dobříšský regionální trh   
Dobříš > Komenského nám. Dobříš, pořádá Město Dobříš, 
www.mestodobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.so  Barevná cyklostezka – slavíme Den otců!
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.so  Stodola patří hasičům  
Buš > 19 hod., obecní stodola, hasičská zábava s tombolou, 
pořádá SDH Buš, www.obecbus.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.so  Dětský den   
Drevníky > 14 hod., hřiště, pořádá OÚ Drevníky, 
www.drevniky.eu



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

červen
10.so  Dětský den    

Druhlice > pořádá SDH Druhlice, www.dalekedusniky.cz
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.so  Antonínská zábava u hasičárny   
Druhlice > hasičárna, pořádá SDH Druhlice, 
www.dalekedusniky.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.st  Akce Foglar   
Dobříš > 16–18 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15.čt  Den bez bariér   
Dobříš > Městská knihovna Dobříš, pořádá MK Dobříš, 
www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15.čt  MDU 
Dobříš > 17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15.čt  Tvořivé odpoledne  
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16.pá –18.ne  Antonínská pouť  
 Záborná Lhota > www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17.so  Pouť spojená se mší svatou  
Nechalov > 14 hod., www.drevniky.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17.so  Zámek dětem  
Dobříš > Zámek Dobříš, pohádkový den plný zábavy, písniček, 
her a soutěží pro celou rodinu na zámku Dobříš, pořádá 
Veselá rodina, z.ú., http://veselarodina.org



červen
18.ne  Zahradní slavnost ZŠ Trnka   

Dobříš > pořádá ZŠ Trnka, http://zstrnkadobris.cz
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19.po –30.pá  Dny námořníků   
 Dobříš > Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22.čt  Den lesních mateřských škol
Davle > pořádá o.s. Hvozdík, www.hvozdik.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22.čt  Pietní mše k uctění Dne památky obětí   
 komunistického režimu 

Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Den památky obětí 
komunistického režimu byl symbolicky vyhlášen k uctění 
JUDr. Milady Horákové, odsouzené ve vykonstruovaném 
monstrprocesu za údajnou velezradu a špionáž k trestu smrti, 
vykonaném dne 27. června 1950. Pořádá Hornické muzeum 
Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23.pá  Předávání vysvědčení žákům ZŠ Dobříš,   
 Komenského nám.  

Dobříš > Zámek Dobříš, pořádá ZŠ Dobříš, Komenského nám., 
http://1zs.dobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24.so  Oslavy 135. let založení sporu    
Nový Knín > 14 hod., louka za bytovkami, pořádá 
SDH Nový Knín, http://sdhnovyknin-cz.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24.so  Pouť na Ostrově v Davli   
Ostrov v Davli > 10 hod., www.stechovice.info

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24.so  Oslavy 130. let založení sboru   
Davle > hřiště TJ Slavoj Davle, pořádá SDH Davle, 
www.hasicidavle.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

červen
24.so  Dobříšský Tvrďák   

Dobříš > Vlaška Dobříš, Brdman Adventure 2017, 
pořádá SK Vlaška, www.vlaska.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24.so  Turnaj obcí na hřišti 
Daleké Dušníky > hřiště, TJ Daleké Dušníky, 
http://dalekedusniky.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27.út  Piknikový knižní bazar 
Dobříš > 12–18 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.st  Rozloučení se školním rokem v Aerobik studio  
 Orel Dobříš 

Dobříš > hřiště u orlovny, opékání buřtů, pořádá Aerobik 
studio Orel Dobříš, www.aerobikdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.pá  Slapská pouť  
Slapy > pořádá Obec Slapy, http://slapynadvltavou.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava Josef Kainar 
Dobříš > Městská knihovna Dobříš, výstava potrvá celý červen, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava Lego – Svět kostiček 
Dobříš > Muzeum Dobříš, výstava potrvá celý červen, 
pořádá Muzeum Dobříš, www.muzeumdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Festival Americké jaro 
Dobříš > KD Dobříš, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava žáků dobříšského Gymnázia K. Čapka
Dobříš > KD Dobříš, výstava potrvá celý červen, pořádá 
KS Dobříš a Gymnázium Karla Čapka, www.kddobris.cz



červen
... Schůzka rodičů budoucích prvňáčků 

Dobříš > 17 hod., 2. ZŠ Dobříš, pořádá 2. ZŠ Dobříš, 
www.2zsdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Schůzka rodičů budoucích 6. ročníků – noví žáci
Dobříš > 17 hod., 2. ZŠ Dobříš, pořádá 2. ZŠ Dobříš, 
www.2zsdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Slavnostní rozloučení s 9. ročníkem  
Dobříš > 9 hod., 2. ZŠ Dobříš, předání závěrečného vysvědčení 
na platě školy, pořádá 2. ZŠ Dobříš, www.2zsdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Prevence úrazů na silnicích 
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Souboj Podbrďátek v lehké atletice
Rosovice > ZŠ a MŠ Rosovice, pořádá ZŠ a MŠ Rosovice, 
www.zsrosovice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Turnaj malotřídek ve vybíjené  
Rosovice > ZŠ a MŠ Rosovice, pořádá ZŠ a MŠ Rosovice, 
www.zsrosovice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Dětský den  
Čím > pořádá OÚ Čím, www.cim-obec.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Turnaj v nohejbalu 
Čím > pořádá OÚ Čím, www.cim-obec.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Dětský den 
Hřiměždice > hřiště TJ Vltavan Hřiměždice, 
pořádá SDH Hřiměždice, http://hrimezdice.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

... Turnaj v malé kopané 
Hřiměždice > hřiště TJ Vltavan Hřiměždice, pořádá TJ Vltavan 
Hřiměždice, http://hrimezdice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Staré pověsti české 
Buková u Příbramě > 9–15 hod., Čechova stodola, 
akce probíhá celý červen, pořádá Čechova stodola, 
www.cechovastodola.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... U mistra krejčího 
Prostřední Lhota > Muzeum Špýchar. Jak fungovala 
krejčovská dílna v 19. století. Řemeslo bude představeno 
pomocí originálů i replik střihů, výšivek, rukavic, klobouků aj. 
Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Galerie OPE: výstavy současných umělců 
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Současní výtvarní umělci 
z regionu prezentují svá díla v Galerii OPE. Výstava potrvá 
celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Princezna a drak 
Příbram > Březové hory – hornický dům. Historické loutky, 
divadelní kulisy a rekvizity s princeznovskou tematikou ze 
sbírky Hornického muzea Příbram a soukromých sbírek. 
Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Vystavené dokumenty 
a fotografie představují životní osudy hrdinů, kteří se aktivním 
způsobem podíleli na boji proti totalitním režimům. Výstava 
potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz



červen/červenec
... Kresby z vězení 

Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Díla akademického malíře 
a sochaře Otmara Olivy. Originály vznikly během vazby ve 
věznici Plzeň–Bory v letech 1979–1981. Výstava potrvá celý 
měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Skautská lilie za ostnatým drátem  
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Osudy českého 
skautského hnutí v době komunistické totality, včetně osudu 
skauta Vladivoje Tomka, který byl posledním popraveným 
z politických důvodů u nás. Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá 
Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

Dětský den Daleké Dušníky / autor Daleké Dušníky



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

... Ani gram uranu okupantům  
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Výstava historických 
dokumentů k událostem z roku 1968 v Příbrami. Výstava 
potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Husaři jedou 
Vysoký Chlumec > Skanzen Vysoký Chlumec. Lidové umění 
zobrazující vojáky: k vidění bude kolekce hraček, perníkových 
forem, písemných záznamů lidových písní z 19. století, 
vztahujících se k prusko-rakouské válce r. 1866 a jejím 
dopadům v příbramském regionu. Výstava potrvá celý měsíc. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Dětský den  
Chotilsko > www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... 80. let sportu v Měchenicích a letní noc  
Měchenice > http://ou.mechenice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Dětský den  
Davle > park v Davli, pořádá Městys Davle, 
www.mestysdavle.cz/cs

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Ekofest 
Davle > park v Davli, pořádá ZŠ Davle, 
www.zs-davle.cz

1.so  2. ročník Novoveského běhu
Nová Ves pod Pleší > pořádá Obec Nová Ves pod Pleší, 
www.novavespodplesi.cz



červenec
1.so  Dětský den 

Drhovy > 14 hod., hřiště v Drhovech, setkání dětí a soutěže 
o věcné ceny, pořádá OÚ Drhovy, www.drhovy.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.so  Pouť sv. Petra a Pavla 
Drhovy > 17 hod., kaplička. Mše svatá u kapličky, 
pořádá OÚ Drhovy, www.drhovy.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.ne  Prokopská pouť 
Příbram > Březové Hory, 28. ročník historické hornické pouti, 
průvod horníků a hutníků s mezinárodní účastí, polní mše, 
bohatý doprovodný program. Slavnostní otevření nové 
prohlídkové trasy na dole Anna, představení nově objeveného 
minerálu v cáchovně dolu Vojtěch. Pořádá Hornické muzeum 
Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.st  Soutěž o pohár starosty SDH a obce  
Čím > pořádá OÚ Čím, www.cim-obec.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.čt  Pietní akt – Den upálení Mistra Jana Husa  
Dobříš > pořádá město Dobříš, www.mestodobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.so  Den otevřených dveří  
Štěchovice > MFC Štěchovice, pořádá MFC Štěchovice, 
www.mfcstechovice.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.so  Dobříšský regionální trh  
Dobříš > Komenského nám., pořádá Město Dobříš, 
www.mestodobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.po –14.pá  Letní Sport Camp 
 Štědronín > týdenní sportovní program pro 
děti 6–12 let, organizovaný formou příměstského tábora, 
pořádá Aerobik studio Orel Dobříš, www.aerobikdobris.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

10.po –14.pá  Letní tábory s ČÁPEM  
 Dobříš > ZŠ Trnka, pro všechny děti 
navštěvující ZŠ, 1. turnus, pořádá o.p.s. ČAP, www.dccap.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.po –14.pá  Týden v duchu příměstského  
  tábora  

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15.so  Malý županovický železný muž 
Županovice > www.obeczupanovice.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15.so  Oslava 130. výročí založení SDH Hřiměždice  
 + 24. ročník soutěže o Pohár zasloužilých členů  
 SDH Hřiměždice  

Hřiměždice > náves, KD, hřiště. Vítání hostů, výstava v KD, 
průvod obcí, soutěž na hřišti. Pořádá SDH Hřiměždice, 
http://hrimezdice.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15.so  Folklorní den
Vysoký Chlumec > Skanzen Vysoký Chlumec. Vystoupení 
folklorního souboru. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15.so  Novoknínský triatlon 
Nový Knín > pořádá Oplocenka Nový Knín, 
www.mestonovyknin.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17.po –21.pá  Letní tábory s ČÁPEM  
 Dobříš > ZŠ Trnka, pro všechny děti 
navštěvující ZŠ, 2. turnus, pořádá o.p.s. ČAP, www.dccap.cz



červenec
17.po –21.pá  Týden v duchu příměstského  
  tábora  

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21.pá  Koncert ke 120. výročí založení spolku   
 Vltavan Davle 

Městys Davle > pořádá Vltavan Davle, http://vltavan-davle.cz 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21.pá –22.so  Summer fest Dobříš  
 Dobříš > za sportovní halou, tradiční 
dvoudenní hudební festival pro každého, pořádá KS Dobříš, 
www.kddobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22.so  Celodenní oslavy ke 120. výročí spolku   
 Vltavan Davle 

Davle > Městys Davle, pořádá Vltavan Davle, 
http://vltavan-davle.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22.so  Den řemesel ve Skanzenu Vysoký Chlumec
Vysoký Chlumec > Skanzen Vysoký Chlumec. Představení 
tradičních řemesel spojených s venkovským hospodářstvím 
a lidovým stavitelstvím. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24.po –28pá  Letní tábory s ČÁPEM  
 Dobříš > ZŠ Trnka, pro všechny děti 
navštěvující ZŠ, 3. turnus, pořádá o.p.s. ČAP, www.dccap.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24.po –28.pá  Týden v duchu příměstského  
  tábora  

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

29.so  Soutěž v požárním útoku O Pohár Velitele  
Velká Hraštice > náves, pořádá SDH Velká Hraštice, 
http://sdhvelkahrastice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29.so  Pouťová zábava 
Hřiměždice > 21 hod., kulturní dům, pořádá SDH Hřiměždice, 
http://hrimezdice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29.so –30.ne  Pouť sv. Anny  
 Hřiměždice > náves, tradiční hřiměždická 
pouť, pořádá Obec Hřiměždice, http://hrimezdice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31.po –4.pá  Letní tábory s ČÁPEM  
 Dobříš > ZŠ Trnka, pro všechny děti 
navštěvující ZŠ, 4. turnus, pořádá o.p.s. ČAP, www.dccap.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31.po –4.pá  Týden v duchu příměstského  
  tábora  

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Závody Plachetnic „Slapský fičák“ 
Stará Živohošť > Hotel Atlantida, www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Závody Plachetnic „Vánoční regata“ 
Stará Živohošť > Hotel Atlantida, www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava: Josef Kainar  
Dobříš > Městská knihovna Dobříš, výstava potrvá celý 
červenec, pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Garage 
Davle > hřiště TJ Slavoj Davle, pořádá Městys Davle, 
www.mestysdavle.cz/cs 



červenec
... Výstava Lego – Svět kostiček 

Dobříš > Muzeum Dobříš, výstava potrvá celý červenec, 
pořádá Muzeum Dobříš, www.muzeumdobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Staré pověsti české 
Buková u Příbramě > 9–15 hod., Čechova stodola, 
akce probíhá celý červenec, pořádá Čechova stodola, 
www.cechovastodola.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... U mistra krejčího 
Prostřední Lhota > Muzeum Špýchar. Jak fungovala krejčovská 
dílna v 19. století. Řemeslo bude představeno pomocí 
originálů i replik střihů, výšivek, rukavic, klobouků aj. Výstava 
potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Galerie OPE: výstavy současných umělců
Lešetice > Památník Vojna. Současní výtvarní umělci z regionu 
prezentují svá díla v Galerii OPE. Výstava potrvá celý měsíc. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Husaři jedou 
Vysoký Chlumec > Skanzen Vysoký Chlumec. Lidové umění 
zobrazující vojáky: k vidění bude kolekce hraček, perníkových 
forem, písemných záznamů lidových písní z 19. století, 
vztahujících se k prusko-rakouské válce r. 1866 a jejím 
dopadům v příbramském regionu. Výstava potrvá celý měsíc. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Princezna a drak 
Příbram> Březové hory – hornický dům. Historické loutky, 
divadelní kulisy a rekvizity s princeznovskou tematikou ze 
sbírky Hornického muzea Příbram a soukromých sbírek. 
Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

červenec
... Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 

Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Vystavené dokumenty 
a fotografie představují životní osudy hrdinů, kteří se aktivním 
způsobem podíleli na boji proti totalitním režimům. Výstava 
potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Kresby z vězení 
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Díla akademického malíře 
a sochaře Otmara Olivy. Originály vznikly během vazby ve 
věznici Plzeň–Bory v letech 1979–1981. Výstava potrvá celý 
měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Nohejbalový turnaj o putovní pohár 
Mokrovraty > pořádá Obec Mokrovraty, 
www.mokrovraty-obec.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Skautská lilie za ostnatým drátem 
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Osudy českého 
skautského hnutí v době komunistické totality, včetně osudu 
skauta Vladivoje Tomka, který byl posledním popraveným 
z politických důvodů u nás. Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá 
Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Ani gram uranu okupantům  
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Výstava historických 
dokumentů k událostem z roku 1968 v Příbrami. Výstava 
potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Davelské koupání v řece  
Davle > u parku, pořádá Spolek Trepka, www.trepka.eu



srpen
5.so                                                            Nohejbal o pohár starosty obce  

Drevníky > 9 hod., hřiště, www.drevniky.eu
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.ne –13.ne  16. ročník letní dětský tábor  
 Rožmitál pod Třemšínem > Hájovna 
na Dědku, pořádá Provas Dobříš, www.provasdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7.po –11.pá  Letní tábory s ČÁPEM   
 Dobříš > ZŠ Trnka, pro všechny děti 
navštěvující ZŠ, 5. turnus, pořádá o.p.s. ČAP, www.dccap.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7.po –11.pá  Týden v duchu příměstského  
  tábora 

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

830 let města Nový Knín / autor Pavla Kápičková



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

12.so  Den otevřených dveří  
Štěchovice > MFC Štěchovice, pořádá MFC Štěchovice, 
www.mfcstechovice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12.so  Day by Night  
Dobříš > Vlaška Dobříš, Brdman Adventure 2017, 
pořádá SK Vlaška, www.vlaska.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12.so  Dobříšský regionální trh  
Dobříš > Komenského nám. Dobříš, pořádá Město Dobříš, 
www.mestodobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.po –18.pá  Týden v duchu příměstského  
  tábora 

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19.so  Xterra  
Županovice > triatlon, www.obeczupanovice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19.so  Pouť sv. Panny Marie  
Homole > 17 hod., kaplička. Mše svatá u kapličky, 
pořádá OÚ Drhovy, www.drhovy.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19.so  Memoriál Jiřího Jeffa Caldy  
Velká Lečice > 12.30 hod., hřiště, pořádá SDH Velká Lečice, 
www.sdh-velka-lecice.estranky.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20.ne  10. ročník Pohádkový les Libčice 
Libčice u Nového Knína > 13.30 hod., odpoledne pro rodiče 
a děti s pohádkovými postavičkami, pořádá Jana Kolková, 
www.facebook.com/PohadkovyLesLibcice/?fref=ts



srpen
20.ne –25.pá  Soustředění oddílu závodního  
  aerobiku 

Štědronín > RS Štědronín, pořádá Aerobik studio Orel Dobříš, 
www.aerobikdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21.po –25.pá  Týden v duchu příměstského  
  tábora 

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25.pá –2.9.so  Cyklistická výprava do Francie 
 Francie > pořádá Orel jednota Dobříš, 
http://orel-zsv.g6.cz/akce.pdf

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26.so  Chotilské posvícení  
Chotilsko > pořádá OÚ Chotilsko, www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26.so  Novoveské hodování 
Nová Ves pod Pleší > pořádá Obec Nová Ves pod Pleší, 
www.novavespodplesi.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26.so  Hasičská soutěž   
Nový Knín > pořádá SDH Nový Knín, www.mestonovyknin.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27.ne  Hraštické derby   
Velká Hraštice > náves, děti SDH Malá Hraštice a SDH Velká 
Hraštice, www.sdh-malahrastice.estranky.cz, 
http://sdhvelkahrastice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.po –1.9.pá  Minitábor s knihou 
  Dobříš > Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

30.st  Šperkování 
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31.čt  Divadelní představení pro děti   
Dobříš > 17 hod., Francouzský park Zámek Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Pouťové posezení s bohoslužbou Slova 
Stará Huť > 12. hod., náves, pořádá OÚ Stará Huť, 
www.starahut.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Hasičská soutěž  
Stará Huť > 9 hod., fotbalové hřiště, pořádá SDH Stará Huť, 
www.sdhstarahut.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava Lego – Svět kostiček 
Dobříš > Muzeum Dobříš, výstava potrvá celý srpen, 
pořádá Muzeum Dobříš, www.muzeumdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Staré pověsti české 
Buková u Příbramě > 9–15 hod., Čechova stodola, akce probíhá 
celý srpen, pořádá Čechova stodola, www.cechovastodola.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... U mistra krejčího 
Prostřední Lhota > Muzeum Špýchar. Jak fungovala 
krejčovská dílna v 19. století. Řemeslo bude představeno 
pomocí originálů i replik střihů, výšivek, rukavic, klobouků aj. 
Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Galerie OPE: výstavy současných umělců 
Lešetice > Památník Vojna. Současní výtvarní umělci z regionu 
prezentují svá díla v Galerii OPE. Výstava potrvá celý měsíc. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz



srpen
... Husaři jedou 

Vysoký Chlumec > Skanzen Vysoký Chlumec. Lidové umění 
zobrazující vojáky: k vidění bude kolekce hraček, perníkových 
forem, písemných záznamů lidových písní z 19. století, 
vztahujících se k prusko-rakouské válce r. 1866 a jejím 
dopadům v příbramském regionu. Výstava potrvá celý měsíc. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Princezna a drak 
Příbram > Březové hory – hornický dům. Historické loutky, 
divadelní kulisy a rekvizity s princeznovskou tematikou ze 
sbírky Hornického muzea Příbram a soukromých sbírek. 
Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Vystavené dokumenty 
a fotografie představují životní osudy hrdinů, kteří se aktivním 
způsobem podíleli na boji proti totalitním režimům. Výstava 
potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz/

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Kresby z vězení  
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Díla akademického malíře 
a sochaře Otmara Olivy. Originály vznikly během vazby ve 
věznici Plzeň–Bory v letech 1979–1981. Výstava potrvá celý 
měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Skautská lilie za ostnatým drátem  
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Osudy českého 
skautského hnutí v době komunistické totality, včetně osudu 
skauta Vladivoje Tomka, který byl posledním popraveným 
z politických důvodů u nás. Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá 
Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz Závody na dračích lodích / autor Brdman



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

srpen
... Ani gram uranu okupantům   

Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Výstava historických 
dokumentů k událostem z roku 1968 v Příbrami. Výstava 
potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Závody plachetnic „Slapseidon“ 
Stará Živohošť > Hotel Atlantida, www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... XII. ročník závodů dračích lodí a zábava   
 na zahradě u klubovny   

Štěchovice > Vltavan Štěchovice, 
http://vltavanstechovice.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava: Josef Kainar 
Dobříš > Městská knihovna Dobříš, výstava potrvá celý srpen, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

Závody na dračích lodích / autor Brdman



září
1.pá  Brutus 

Davle > hřiště TJ Slavoj Davle, koncert. Pořádá SDH Davle, 
www.hasicidavle.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.so  Hasičská soutěž O pohár starosty obce   
 + Memoriál Václava Petrika

Nová Ves pod Pleší > pořádá SDH Nová Ves pod Pleší, 
www.novavespodplesi.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.so  Posvícenská zábava 
Čím > pořádá OÚ Čím, www.cim-obec.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.so  Memoriál Jana Štěpánka v požárním útoku 
Dobříš > louka za rybníkem Papež, soutěž. 
Pořádá SDH Dobříš, http://sdhdobris.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.so  BušMuž 
Buš > 9 hod., sportovní hřiště, triatlon. Pořádá OÚ Buš, 
www.obecbus.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.so  Beranův Pařez  
Dobříš > Vlaška Dobříš, Brdman Adventure 2017, 
pořádá SK Vlaška, www.vlaska.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.ne  Živohošťské posvícení 
Stará Živohošť > www.ic-chotilsko.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.ne  Energiáda 
Obořiště > Penzion Nový Rybník. Sportovně zábavný den pro 
celou rodinu, pořádá Veselá rodina z.ú., www.veselarodina.org 



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

4.po –8.pá  Zápisy do dětských sportovních kurzů  
  Aerobik studia Orel Dobříš 

Dobříš > recepce studia, na školní rok 2017/2018, 
pořádá Aerobik studio Orel Dobříš, www.aerobikdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.po –29.pá  Nábor do gymnastické přípravky  
 Dobříš > tělocvična 1. ZŠ Dobříš, 
pořádá Gymnastika Dobříš, www.gymnastika-dobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.so  Divadelní představení   
Dobříš > KD Dobříš, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.so  Dobříšský regionální trh 
 Dobříš > Komenského nám., pořádá Město Dobříš,   
 www.mestodobris.cz
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.so  3. ročník – Pochod od Jana k Janovi 
Štěchovice > 10 hod., u kostela sv. J. Nepomuckého, 
pořádá MFC Štěchovice, www.mfcstechovice.cz  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.so  Den evropského dědictví  
Všechny pobočky Hornického muzea Příbram > Významný den 
– zvýhodněné vstupné, doprovodný program. Pořádá Hornické 
muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.so  Dobříšek zblízka aneb co Dobříšek nabízí 
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.ne  Dobří(š) v pohybu  
Dobříš > pořádá Město Dobříš a MA21, www.mestodobris.cz



září
11.po  Výtvarná dílna s Jíťou 

Dobříš > 12–17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13.st  Balení učebnic atypických formátů  
Dobříš > 12–17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.čt  Členská schůze Rodinného centra Dobříšek, z.s. 
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15.pá  Slavnosti burčáku  
Dobříš > Obchod Bedřich. Tradičně moravský burčák 
a Cimbálová muzika, ochutnávky a další doprovodný program, 
pořádá Josef Bedřich s.r.o., www.bedrich.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16.so  1/2 Maratón 
Dobříš > Vlaška Dobříš, Brdman Adventure 2017, 
pořádá SK Vlaška, www.vlaska.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16.so  1. český maratón Praha – Dobříš 
Dobříš > Vlaška Dobříš, Brdman Adventure 2017, 
pořádá SK Vlaška, www.vlaska.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16.so  Opičí dráha  
Dobříš > 14 hod., hřiště u kina, dráha je zaměřena 
na všestrannost, sílu, rychlost, obratnost, vytrvalost, bystrost. 
Pořádá Provas Dobříš, www.provasdobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16.so  Svatováclavská slavnost  
Dobříš > Zámek Dobříš, celodenní program v expozici 
a ve francouzském parku, pořádá Zámek Dobříš, 
www.zamekdobris.cz/cs



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

září
16.so  Mýtinka cup 

Županovice > cyklistický závod, www.obeczupanovice.cz 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16.so  Posvícení 
Buš > 12 hod., sportovní hřiště a náves, kulturní a sportovní 
program, pořádá OÚ Buš a SDH Buš, www.obecbus.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16.so  Nohejbalový turnaj  
Nová Ves pod Pleší > pořádá Obec Nová Ves pod Pleší, 
www.novavespodplesi.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16.so  Noční soutěž v požárním útoku  
Velká Hraštice > náves, pořádá SDH Velká Hraštice, 
http://sdhvelkahrastice.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18.po  Školení první pomoci   
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz/ 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20.st  Zdravé dítě a péče o dětskou pokožku   
 s MUDr. Petrou Pelikánovou

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21.čt  Podzimní dekorace  
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22.pá  Koncert  
Dobříš > KD Dobříš, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz 



září
23.so  Fair day v knihovně  

Dobříš > 14–17 hod., Městská knihovna Dobříš, jarmark 
malovýrobců a chráněných dílen před knihovnou. 
Pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23.so  Ať žije rodina  
Dobříš > 17 hod., Městská knihovna Dobříš, zábavně-kulturní 
program pro děti a dospělé, pořádá MK Dobříš, 
www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23.so  Cena města Dobříše za rok 2016 
Dobříš > 19 hod., Zámek Dobříš, pořádá Město Dobříš, 
www.mestodobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23.so  14. ročník hasičské soutěže O pohár starosty  
 obce Libčice 

Libčice u Nového Knína > od 9 hod. dětská družstva, 
od 13 hod. soutěž žen a mužů, pořádá ČHJ Libčice, 
http://chj-libcice.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23.so  Pouťové setkání s občany  
Svaté Pole > 14.30 hod., u restaurace. Pořádá OÚ Svaté Pole, 
www.svatepole.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24.ne  Odpoledne se složkami IZS 
Dobříš > pořádá Město Dobříš a Městská policie, 
www.mestodobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25.po –1.ne  Týden srdce 
 Dobříš > Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz 



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

28.čt  Orelská pouť ke sv. Václavovi do Staré   
 Boleslavi  

Stará Boleslav > účast na Národní svatováclavské pouti, 
pořádá Orel jednota Dobříš, http://orel-zsv.g6.cz/akce.pdf

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.čt  Mše svatá   
Drevníky > 14 hod., www.drevniky.eu 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.čt  Mše svatá u kapličky sv. Václava  
Mokrovraty > pořádá Obec Mokrovraty, 
www.mokrovraty-obec.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.čt  Den věží a rozhleden  
Příbram, Lešetice > Ševčinský důl, Památník Vojna Lešetice. 
Návštěva těžní věže Ševčinského a Vojtěšského dolu 
v Příbrami – Březových Horách a na vyhlídkovou věž 
Památníku Vojna Lešetice. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.so  Svátek barevného listí  
Stará Huť > 14 hod., Památník Karla Čapka ve Strži. Vernisáž, 
výstavy, zahradní koncert. Pořádá Památník Karla Čapka, 
www.capek-karel-pamatnik.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.so –1.ne  Pouť s atrakcemi  
 Drevníky > pořádá OÚ Drevníky, www.drevniky.eu 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Slavnostní koncert  
Hřiměždice > Kostel sv. Anny, koncert v kostele, 
pořádá Obec Hřiměždice, http://hrimezdice.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Dračí lodě   
Chotilsko > www.ic-chotilsko.cz



září
... Plachetnice „poslední vítr“ 

Chotilsko > www.ic-chotilsko.cz 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Staré pověsti české 
Buková u Příbramě > 9–15 hod., Čechova stodola, akce probí-
há celé září, pořádá Čechova stodola, www.cechovastodola.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... U mistra krejčího 
Prostřední Lhota > Muzeum Špýchar. Jak fungovala 
krejčovská dílna v 19. století. Řemeslo bude představeno 
pomocí originálů i replik střihů, výšivek, rukavic, klobouků aj. 
Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Galerie OPE: výstavy současných umělců  
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Současní výtvarní umělci 
z regionu prezentují svá díla v Galerii OPE. Výstava potrvá 
celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Husaři jedou 
Vysoký Chlumec > Skanzen Vysoký Chlumec. Lidové umění 
zobrazující vojáky: k vidění bude kolekce hraček, perníkových 
forem, písemných záznamů lidových písní z 19. století, vztahu-
jících se k prusko-rakouské válce r. 1866 a jejím dopadům 
v příbramském regionu. Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá 
Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Princezna a drak 
Příbram > Březové hory – hornický dům. Historické loutky, 
divadelní kulisy a rekvizity s princeznovskou tematikou ze 
sbírky Hornického muzea Příbram a soukromých sbírek. 
Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz 



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

... Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje  
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Vystavené dokumenty 
a fotografie představují životní osudy hrdinů, kteří se aktivním 
způsobem podíleli na boji proti totalitním režimům. Výstava 
potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Kresby z vězení
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Díla akademického 
malíře a sochaře Otmara Olivy. Originály vznikly během vazby 
ve věznici Plzeň–Bory v letech 1979–1981. Výstava potrvá 
celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Skautská lilie za ostnatým drátem 
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Osudy českého 
skautského hnutí v době komunistické totality, včetně osudu 
skauta Vladivoje Tomka, který byl posledním popraveným 
z politických důvodů u nás. Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá 
Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Ani gram uranu okupantům  
Lešetice > Památník Vojna Lešetice. Výstava historických 
dokumentů k událostem z roku 1968 v Příbrami. Výstava 
potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Václavský nohejbalový turnaj  
Mokrovraty > pořádá Obec Mokrovraty, 
www.mokrovraty-obec.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Loučení s prázdninami   
Měchenice > první týden v září, http://ou.mechenice.cz 



září/říjen
... Výstava obrazů: Vladimír Větrovský 

Dobříš > KD Dobříš, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Putovní výstava: Židé v Čechách a na Moravě 
Dobříš > Muzeum Dobříš, výstava potrvá celé září, 
pořádá Muzeum Dobříš, www.muzeumdobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava: Z Dobříše až na kraj světa    
Dobříš > Městská knihovna Dobříš, výstava potrvá celé září, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

Závody v kočárkách / autor Veselá rodina



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

2.po  Výtvarná dílna s Jíťou 
Dobříš > 12–17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.po –8.ne  Týden knihoven  
 Dobříš > Městská knihovna Dobříš, týden 
vegetariánství v dobříšské knihovně, pořádá MK Dobříš, 
www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.út  Eliška Krásnohorská aneb paní z Krásné Hory    
Dobříš > 18 hod., Městská knihovna Dobříš, 
divadelní představení St. Hoškové, pořádá MK Dobříš, 
www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.st  Den otevřených dveří  
Dobříš > 12–17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.st  Zdravá a aktivní Dobříš 2017 
Dobříš > 15–18 hod., sportovní hala, přijďte se seznámit 
s činností spolku, který rád věnuje svůj čas nejen dětem. 
Pořádá Město Dobříš, MA21, Provas Dobříš, 
www.mestodobris.cz, www.provasdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.st  Dýňování 
Dobříš > dopoledne, RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.st  Zdravá a aktivní Dobříš 2017  
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.čt  Dýňování  
Dobříš > dopoledne, RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz



říjen
5.čt  Kino Knihovna  

Dobříš > 18 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.pá  Pevnost Bojajár  
Dobříš > 12–18 hod., Městská knihovna Dobříš, akční 
soutěžní odpoledne pro děti i dospělé. pořádá MK Dobříš, 
www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.pá  Oslava dne seniorů „Aktivní stáří“ 
Dobříš > 10 hod., Anglický park Dobříš, procházka 
po Anglickém parku. Pořádá Pečovatelská služba Dobříš, 
http://psdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.pá  Večerní zábava pro seniory  
Dobříš > 18 hod., KD Dobříš, pořádá Pečovatelská služba 
Dobříš, http://psdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.pá –7.so  Podzimní dny s permoníky  
 Příbram > Březové Hory, důl Anna. Zábavný 
i naučný interaktivní program pro děti. Pořádá Hornické 
muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7.so  Drakiáda 
Dobříš > nad rybníčkem Bzdinka, pořádá TJ Sokol Dobříš, 
http://sokoldobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7.so  Čajovna knihovna 
Dobříš > 9–12 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.ne  Kavárna knihovna  
Dobříš > 14–17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

8.ne  Drakiáda 
Drevníky > 14 hod., pořádá OÚ Drevníky, www.drevniky.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.st  Zlost, úzkost, vzdor s Ing. Mgr. Marií Novákovou   
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12.čt  MDU  
Dobříš > 17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13.pá  Slet bubeníků 2017  
Dobříš > KD Dobříš, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.so  Divadélko Romaneto: Pejsek a kočička zpívají  
 písničky 

Malá Hraštice > 15.30 hod., U Petrášků, divadelní 
představení, pořádá Občanské sdružení Žen Malá Hraštice, 
www.malahrastice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.so  Dobříšský regionální trh  
Dobříš > Komenského nám., pořádá Město Dobříš, 
www.mestodobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14.so  Podzimní burza dětského zboží 
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15.ne  Dětská drakiáda  
Drhovy > 14 hod., louka u Pejlů, zhotovení a pouštění draků, 
pořádá OÚ Drhovy, www.drhovy.cz



říjen
19.čt –20.pá  Doupě vypravěčů   

 Dobříš > Městská knihovna Dobříš, seminář 
s M. Hakem, pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21.so  Svatohubertský myslivecký ples  
Rybníky > restaurace, bohatá myslivecká tombola, 
pořádá MS Varta Drhovy, www.drhovy.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21.so  Posvícenská hasičská zábava   
Velká Lečice > 20 hod., restaurace Kocába, pořádá 
SDH Velká Lečice, www.sdh-velka-lecice.estranky.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21.so  Drakiáda  
Davle, Měchenice > polní cesta, pořádá Městys Davle, 
www.mestysdavle.cz/cs

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21.so  Halloweenská party  
Dobříš > 15–18 hod., Skřítkov, pořádá Skřítkov – dětský svět 
zábavy, www.skritkov.com

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21.so  Lampionový průvod  
Dobříš > Anglický park, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26.st –27. čt   Podzimní minitábor  
 Dobříš > Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27.čt  Kladení věnců a lampionový průvod  
Buš > 18 hod., pořádá OÚ BUŠ a SDH Buš, www.obecbus.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.so  Dýňování   
Mokrovraty > pořádá Obec Mokrovraty, 
www.mokrovraty-obec.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

28.so  Novoknínské dýňování 
Nový Knín > Muzeum zlata. Výroba lampičky z dýně, malování 
na obličej. Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-
-pribram.cz/cz/muzeum-zlata-novy-knin/z-historie

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.so  Podzimní dílnička Halloween  
Chotilsko > IC Chotilsko, pořád Obec Chotilsko, 
www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.so  Výlov rybníka na Drhovcích s prodejem ryb  
Drhovce > 9 hod., rybník na Drhovcích, pořádá MS Varta 
Drhovy, www.drhovy.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.so  Uctění Památky zesnulých na hřbitovech  
Štěchovice a Davle > ve Štěchovicích a v Davli, pořádá Vltavan 
Štěchovice, http://vltavanstechovice.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.so  Kladení věnců  
Nový Knín > pořádá Město Nový Knín, www.mestonovyknin.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.so  Den kraje 
Stará Huť > 14 hod., Památník Karla Čapka ve Strži, 
moučníková soutěž, pořádá Památník Karla Čapka, 
www.capek-karel-pamatnik.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.so  Orelská stráž s praporem v Praze na Vítkově  
 – oslava vzniku Československa 

Praha > Praha Vítkov, pořádá Orel jednota Dobříš, 
http://orel-zsv.g6.cz/akce.pdf

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.so  Pietní akt – Den vzniku samostatného   
 československého státu   

Dobříš > Slavnostní pochod na Čtyřmezí, pořádá Město 
Dobříš, www.mestodobris.cz



říjen
28.so  Den Středočeského kraje  

Všechny pobočky Hornického muzea Příbram > Doprovodný 
program. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.so  Havířské šprýmování při Dnu Středočeského kraje  
Příbram > Březové Hory, Ševčinský důl. Zábavný program 
pro děti i dospělé plný her a úkolů, inspirovaný prací, běžným 
životem i radovánkami březohorských havířů. Pořádá Hornické 
muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28.so  Drakiáda  
Daleké Dušníky, Druhlice > pořádá SDH Druhlice, 
www.dalekedusniky.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29.ne  Lampionový průvod – Svátek dušiček 
Nová Ves pod Pleší > pořádá Obec Nová Ves pod Pleší, 
www.novavespodplesi.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29.ne  Halloweenská party pro děti, Fun Activity   
Štěchovice > 16 hod., MFC Štěchovice, pořádá 
MFC Štěchovice, www.mfcstechovice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava: Miloš Salcman  
Dobříš > Městská knihovna Dobříš, výstava potrvá celý říjen, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Právní minimum pro rodiče, kteří se chystají  
 zpět do zaměstnání

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava obrazů: Bedřiška Uždilová  
Dobříš > KD Dobříš, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

... SNOW film fest 
Dobříš > KD Dobříš, extrémní lyžování, zimní lezení, expedice, 
skialpinismus a další zimní šílenosti! Pořádá KS Dobříš, 
www.kddobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Vítání občánků 
Nový Knín > pořádá Město Nový Knín, www.mestonovyknin.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Podzimní výlet pro děti i rodiče   
Dobříš > pořádá Aerobik studio Orel Dobříš, 
www.aerobikdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Halloweenská diskotéka  
Chotilsko > IC Chotilsko, pořádá Obec Chotilsko, 
www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Drakiáda 
Chotilsko > www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Drakiáda 
Masečín > hřiště, pořádá MŠ Štěchovice a TJ Sokol Masečín, 
www.stechovice.info

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Staré pověsti české 
Buková u Příbramě > 9–15 hod., Čechova stodola, akce probíhá 
celý říjen, pořádá Čechova stodola, www.cechovastodola.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Dýňování – strašidelná stodola  
Buková u Příbramě > 9–15 hod., Čechova stodola, akce probíhá 
celý říjen, pořádá Čechova stodola, www.cechovastodola.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Putovní výstava: Židé v Čechách a na Moravě
Dobříš > Muzeum Dobříš, výstava potrvá celý říjen, 
pořádá Muzeum Dobříš, www.muzeumdobris.cz



říjen
... Svatováclavské trhy  

Davle > park, pořádá Městys Davle, www.mestysdavle.cz/cs
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... U mistra krejčího
Prostřední Lhota > Muzeum Špýchar. Jak fungovala krejčovská 
dílna v 19. století. Výstava potrvá do 29.10. Pořádá Hornické 
muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Galerie OPE: výstavy současných umělců 
Lešetice > Památník Vojna. Současní výtvarní umělci z regionu 
prezentují svá díla v Galerii OPE. Výstava potrvá do 29. 10. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Husaři jedou  
Vysoký Chlumec > Skanzen Vysoký Chlumec. Lidové umění 
zobrazující vojáky. Výstava potrvá do 29. 10. Pořádá Hornické 
muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Princezna a drak 
Příbram > Březové hory – hornický dům. Historické loutky, 
divadelní kulisy a rekvizity s princeznovskou tematikou. 
Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 
Lešetice > Památník Vojna. Vystavené dokumenty a fotografie 
představují životní osudy hrdinů, kteří se aktivním způsobem 
podíleli na boji proti totalitním režimům. Výstava potrvá celý 
měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Kresby z vězení 
Lešetice > Památník Vojna. Díla akademického malíře 
a sochaře Otmara Olivy. Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá 
Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

... Skautská lilie za ostnatým drátem 
Lešetice > Památník Vojna. Osudy českého skautského hnutí 
v době komunistické totality, včetně osudu skauta Vladivoje 
Tomka. Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum 
Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Ani gram uranu okupantům  
Lešetice > Památník Vojna. Výstava historických dokumentů 
k událostem z roku 1968 v Příbrami. Výstava potrvá celý měsíc. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Drakiáda
Mokrovraty > pořádá Obec Mokrovraty, www.mokrovraty-obec.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Václav Burle   
Městys Davle > obřadní síň, výstava fotografií hub. 
Pořádá Městys Davle, www.mestysdavle.cz/cs

Lampionový průvod v Prostřední Lhotě / autor Radka Pipotová



listopad
3.pá –5.ne  BOok! Con 2017 

 Dobříš > Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.po  Výtvarná dílna s Jíťou 
Dobříš > 12–17 hod. Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.čt  Chvíle pro pohádku: Emile, nezlob!
Dobříš > 17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.čt  Tvořivé odpoledne   
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.pá  Lampionový průvod se Sv. Martinem 
Nový Knín > pořádá o.p.s. ČAP, www.dccap.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10.pá  Koncert  
Dobříš > KD Dobříš, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.so  Podzimní brigáda  
Buš > 8 hod., podzimní úklid obce a okolí, pořádá OÚ Buš, 
www.obecbus.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.so  Školní ples  
Nová Ves pod Pleší > ples ZŠ Nová Ves pod Pleší, 
pořádá Obec Nová Ves pod Pleší, www.novavespodplesi.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.so  Den veteránů   
Dobříš > pořádá Okrašlovací spolek Dobříš, 
www.mestodobris.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

11.so  Karnevalová oslava 16. narozenin 
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.so  Lampiónový průvod  
Malá a Velká Hraštice > pořádá SDH Velká Hraštice 
a SDH Malá Hraštice, http://sdhvelkahrastice.cz, 
www.sdh-malahrastice.estranky.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13.po –19.ne  Týden poezie 
 Dobříš > Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16.čt  MDU   
Dobříš > 17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17.pá  Adventní dílnička  
Chotilsko > IC Chotilsko, www.ic-chotilsko.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18.so  Výroba vánočních ozdob  
Chotilsko > IC Chotilsko, www.ic-chotilsko.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20.po –3.12.ne  Vánoční výstava 
 Nový Knín > Muzeum zlata. Výroba 
svíček z včelího vosku, pletení zvonečků, paličkování nebo 
zdobení perníčků. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz/cz/muzeum-zlata-novy-knin/z-historie

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20.po –10.12.ne  Výstava betlémů 
 Nový Knín > Muzeum zlata. 
Prohlídka různých druhů betlémů, které pocházejí 
z Nového Knína a okolí. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz/cz/muzeum-zlata-novy-knin/z-historie



listopad
24.pá  Koncert  

Dobříš > KD Dobříš, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24.pá  Závod rodič a dítě  
Dobříš > tělocvična 2. ZŠ Dobříš, pořádá Gymnastika Dobříš, 
www.gymnastika-dobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25.so  Rozsvícení vánočního stromečku  
Slapy > pořádá Obec Slapy, http://slapynadvltavou.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25.so  Den pro dítě s knihou 
Dobříš > 16 hod., Městská knihovna Dobříš, program 
rodinného typu, pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26.ne  Rozsvícení stromu Chotilsko 
Chotilsko > pořádá Obec Chotilsko, www.ic-chotilsko.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26.ne  Rozsvícení vánočního stromu  
Velká Lečice > 17.30 hod., náves, pořádá SDH Velká Lečice, 
www.sdh-velka-lecice.estranky.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29.st  Zdravé dítě s MUDr. Petrou Pelikánovou  
 na téma Pláč u malých dětí – možné příčiny  
 a jejich řešení 

Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.čt  Adventní věnce 
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30.čt  Šance na fajn odpoledne  
Dobříš > 15 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

... Výstava: Ztracená generace   
Dobříš > Městská knihovna Dobříš, výstava potrvá celý 
listopad, pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Posezení s důchodci  
Mokrovraty > pořádá Obec Mokrovraty, 
www.mokrovraty-obec.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Rozsvícení vánočního stromečku  
Davle > park, pořádá Městys Davle, www.mestysdavle.cz/cs

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Václav Burle   
Městys Davle > obřadní síň, výstava fotografií hub, 
pořádá Městys Davle, www.mestysdavle.cz/cs 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Setkání důchodců   
Drevníky > 18 hod., KD Drevníky, pořádá OÚ Drevníky, 
www.drevniky.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Vánoční stodola  
Buková u Příbramě > 9–15 hod., Čechova stodola, 
akce probíhá celý listopad, pořádá Čechova stodola, 
www.cechovastodola.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 
Lešetice > Památník Vojna. Vystavené dokumenty a fotografie 
představují životní osudy hrdinů, kteří se aktivním způsobem 
podíleli na boji proti totalitním režimům. Výstava potrvá celý 
měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Kresby z vězení 
Lešetice > Památník Vojna. Díla akademického malíře 
a sochaře Otmara Olivy. Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá 
Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz 



listopad/prosinec
... Skautská lilie za ostnatým drátem 

Lešetice > Památník Vojna. Osudy českého skautského hnutí 
v době komunistické totality, včetně osudu skauta Vladivoje 
Tomka. Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum 
Příbram, www.muzeum-pribram.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Ani gram uranu okupantům  
Lešetice > Památník Vojna. Výstava historických dokumentů 
k událostem z roku 1968 v Příbrami. Výstava potrvá celý měsíc. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Lampionový průvod 
Davle > od MŠ Davle do parku, pořádá Městys Davle, 
www.mestysdavle.cz/cs

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Lampionový průvod 
Daleké Dušníky > pořádá SDH Druhlice, www.dalekedusniky.cz

Vánoční zpívání v Dalekých Dušníkách / autor Daleké Dušníky



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

... Výstava obrazů: Vjačeslav Iljašenko   
Dobříš > KD Dobříš, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Vezah – historie města Dobříše 
Dobříš > hra po městě, pořádá Zlatý list, Skautské středisko 
prof. Oliče Dobříš, minnehaha.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Turnaj v deskových hrách  
Dobříš > pořádá Zlatý list, minnehaha.webnode.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Relaxační víkend plný jógy a odpočinku 
Dobříš > pořádá Aerobik studio Orel Dobříš, 
www.aerobikdobris.cz

1.pá  Vánoční cinkání 
Dobříš > 15.30–17 hod., náměstí Komenského, pořádá 
ZŠ Dobříš, Komenského nám. 35, http://1zs.dobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.pá  Rozsvícení vánočního stromu   
Buš > 18 hod., náves, rozsvícení vánoční lípy, pořádá OÚ Buš, 
www.obecbus.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.pá  Tradiční sousedské posezení pro hraštické  
 občany 

Malá Hraštice > 17 hod., sokolovna, pořádá OÚ Malá Hraštice, 
www.malahrastice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.pá  Rozsvícení vánočního stromu  
Nový Knín > pořádá Město Nový Knín, www.mestonovyknin.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.pá  Posezení s důchodci  
Nový Knín > pořádá Město Nový Knín, www.mestonovyknin.cz



prosinec
2.so  Rozsvícení vánočního stromu  

Libčice u Nového Knína > 17 hod., pořádá ČHJ Libčice, 
http://chj-libcice.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.so  Mikulášská zábava pro děti  
Malá Hraštice > 14 hod., sokolovna, pořádá SDH Malá 
Hraštice, http://sdhmalahrastice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.so  Rozsvícení vánočního stromu 
Stará Huť > 17 hod., vstup do obce, pořádá OÚ Stará Huť, 
www.starahut.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.so  Adventní trhy  
Davle > park, pořádá Městys Davle, www.mestysdavle.cz/cs

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.so  Rozsvícení vánočního stromu 
Svaté Pole > 16.30 hod., pořádá OÚ Svaté Pole, 
www.svatepole.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.so  Mikulášská besídka pro děti 
Dobříš > sokolovna, pořádá TJ Sokol Dobříš, http://sokoldobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.so  Adventní jarmárek  
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.so  Mikulášská zábava   
Štěchovice > 15 hod., MFC Štěchovice, Fun Activity, 
pořádá MFC Štěchovice, www.mfcstechovice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.so  Rozsvícení vánočního stromu 
Hřiměždice > 16.30 hod., náves, adventní koncert, rozsvícení 
stromu, ohňostroj. Pořádá SDH Hřiměždice, Obec Hřiměždice, 
http://hrimezdice.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

2.so  Rozsvícení vánočního stromu  
Drevníky > 16 hod., náves, pořádá OÚ Drevníky, 
www.drevniky.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.ne  Rozsvícení vánočního stromu   
Městys Štěchovice > 15 hod., pořádá Městys Štěchovice, 
www.stechovice.info

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.ne  Adventní zpívání a rozsvěcení vánočního  
 stromku  

Druhlice > občané z Druhlic, www.dalekedusniky.cz
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.ne  Rozsvícení vánočního stromu v Drhovech  
 s mikulášskou nadílkou  

Drhovy > 16 hod., malý ohňostroj pro děti v zahradě školy 
od 16 hod., mikulášská nadílka pro děti od 16.30 hod.
Pořádá OÚ Drhovy, www.drhovy.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.ne  Dobříšský adventní regionální trh  
Dobříš > Komenského nám., pořádá Město Dobříš, 
www.mestodobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.ne  13. ročník Vánoční exhibice  
Dobříš > sportovní hala, pořádá Aerobik studio Orel Dobříš, 
www.aerobikdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.ne  Veselý Mikuláš  
Dobříš > 15–18 hod., Skřítkov, pořádá Skřítkov – dětský svět 
zábavy, www.skritkov.com

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.ne  Vánoční inspirace Martiny Krátké  
Dobříš > 17 hod., Zámek Dobříš, floristická show v podání 
předních českých floristů a následná vernisáž. Pořádá Letizia 
a Zámek Dobříš, www.Letizia.cz



prosinec
3.ne  Mikulášská nadílka  

Nová Ves pod Pleší > pořádá Obec Nová Ves pod Pleší, 
www.novavespodplesi.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.ne  Rozsvícení vánočního stromu  
Mokrovraty > pořádá Obec Mokrovraty, 
www.mokrovraty-obec.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.po  Výtvarná dílna s Jíťou
Dobříš > 12–17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.st  Příchod sv. Mikuláše a rozsvícení vánočního  
 stromu  

Dobříš > náměstí, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7.čt  MDU  
Dobříš > 17 hod., Městská knihovna Dobříš, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7.čt  Vánoční dekorace  
Dobříš > RC Dobříšek, pořádá RC Dobříšek, 
http://dobrisek.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.pá –7.1. čt   Příbramské betlémy 
 Příbram > Galerie Františka Drtikola, 
Zámeček – Ernestinum. Tradiční výstava betlémů představí 
příbramské hornické betlémy a jejich příběhy. Pořádá Hornické 
muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.so  Mikulášská nadílka pro děti  
Buš > 14 hod., OÚ – zasedací místnost, pořádá Kulturní 
a sociální výbor, www.obecbus.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

9.so  Mikulášská pro děti   
Čím > pořádá OÚ Čím, www.cim-obec.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.so  Večerní zábava pro dospělé  
Čím > pořádá OÚ Čím, www.cim-obec.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.so  Vánoční koncert  Dechového orchestru   
Drevníky > 17 hod., KD Drevníky. Vystoupí základní umělecká 
škola J. J. Ryby z Rožmitálu pod Třemšínem, pořádají Drevníky, 
www.drevniky.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.po  Dítě v knihovně  
Dobříš > Městská knihovna Dobříš, ke SD dětství, 
pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.po –22. čt   Vánoce v hornickém domku 
 Příbram > Březové Hory – hornický domek. 
Vánoční atmosféra v typickém hornickém obydlí. Pořádá 
Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11.po –22. čt   Štědrovečerní šichta v Prokopské 
  štole 

Příbram > Březové Hory, důl Anna. Ukázka vánoční šichty 
v dolech. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13.st  Předvánoční posezení s dříve narozenými  
Nová Ves pod Pleší > pořádá Obec Nová Ves pod Pleší, 
www.novavespodplesi.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15.pá  Vánoční koncert na zámku  
Dobříš > Zámek Dobříš, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz



prosinec
16.so  Živý betlém  

Buš > 15 hod., lokalita Jílová, představení v přírodě, 
pořádá OÚ Buš, www.obecbus.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16.so  Adventní koncert  
Slapy > pořádá OÚ Slapy, http://slapynadvltavou.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17.ne  Setkání u vánočního stromu  
Nová Ves pod Pleší > pořádá Obec Nová Ves pod Pleší, 
www.novavespodplesi.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20.st  Vánoční besídka všech dětí i rodičů   
Dobříš > Aerobik studio Orel Dobříš, pořádá Aerobik studio 
Orel Dobříš, www.aerobikdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23.so  Předání Betlémského světla v kostele   
 Nejsvětější Trojice  

Dobříši > 14.30 hod., Kostel Nejsvětější Trojice. 15.00–17.30 
otevřena výdejní místa v Pastoračním centru sv. Tomáše 
a v průchodu Velbloud. Pořádá Zlatý list, Skautské středisko 
prof. Oliče Dobříš, minnehaha.webnode.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24.ne  Půlnoční mše svatá    
Stará Živohošť > 15 hod., www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24.ne  Vánoční bohoslužba Slova  
Stará Huť > 22 hod., náves, pořádá OÚ Stará Huť, www.starahut.eu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25.po  Sokolská zábava  
Nová Ves pod Pleší > 20 hod., pořádá TJ Sokol Nová Ves pod 
Pleší, www.fotbalpodplesi.cz

29.so  Slavnostní zasedání zastupitelstva obce 
Buš > 19 hod., Hostinec U Váňů, zhodnocení uplynulého roku, 
pořádá OÚ Buš, www.obecbus.cz



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

31.ne  Výšlap na Veselý Vrch   
Mokrsko Veselý Vrch > www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31.ne  Skřítkovský Silvestr   
Dobříš > 15–18 hod., Skřítkov, pořádá Skřítkov – dětský svět 
zábavy, www.skritkov.com

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava: Ztracená generace  
Dobříš > Městská knihovna Dobříš, výstava potrvá celý 
prosinec, pořádá MK Dobříš, www.knihovnadobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Vánoční zpívání a ohňostroj 
Nečín > pořádá obec Nečín, www.necin.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Živý betlém  
Dobříš > 16 hod., zahrada Pastoračního centra sv. Tomáše, 
pořádá Římskokatolická farnost Dobříš, www.farnostdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Vánoční výstava: Zimní pohádka  
Dobříš > Muzeum Dobříš, výstava potrvá celý prosinec, 
pořádá Muzeum Dobříš, www.muzeumdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava obrazů: Vjačeslav Iljašenko  
Dobříš > KD Dobříš, pořádá KS Dobříš, www.kddobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Adventní setkání  
Dobříš > 16–17 hod., 2. ZŠ Dobříš, pořádá 2. ZŠ Dobříš, 
www.2zsdobris.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Vánoční stodola  
Buková u Příbramě > 9–15 hod., Čechova stodola, 
akce probíhá celý prosinec, pořádá Čechova stodola, 
www.cechovastodola.cz



prosinec
... Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 

Lešetice > Památník Vojna. Vystavené dokumenty a fotografie 
představují životní osudy hrdinů, kteří se aktivním způsobem 
podíleli na boji proti totalitním režimům. Výstava potrvá celý 
měsíc. Pořádá Hornické muzeum Příbram, 
www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Kresby z vězení 
Lešetice > Památník Vojna. Díla akademického malíře 
a sochaře Otmara Olivy. Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá 
Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Skautská lilie za ostnatým drátem 
Lešetice > Památník Vojna. Osudy českého skautského hnutí 
v době komunistické totality, včetně osudu skauta Vladivoje 
Tomka. Výstava potrvá celý měsíc. Pořádá Hornické muzeum 
Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Ani gram uranu okupantům   
Lešetice > Památník Vojna. Výstava historických dokumentů 
k událostem z roku 1968 v Příbrami. Výstava potrvá celý měsíc. 
Pořádá Hornické muzeum Příbram, www.muzeum-pribram.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Mikulášská nadílka  
Chotilsko > www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Zpívání u betléma v Prostřední Lhotě  
Prostřední Lhota > www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Česko zpívá koledy    
Chotilsko > www.ic-chotilsko.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Česko zpívá koledy s regionálním deníkem 
Hřiměždice > náves u kostela, celorepublikové zpívání koled, 
mladí hasiči SDH Hřiměždice, http://hrimezdice.cz Rozsvícení vánočního stromu v Libčicích / autor Radka Poslušná



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

... Sváteční pohlazení  
Štěchovice > MFC Štěchovice, pořádá MFC Štěchovice, 
www.mfcstechovice.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Rozsvícení vánočního stromu 
Měchenice > pořádá OÚ Měchenice, http://ou.mechenice.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... Výstava betlémů 
městys Davle > obřadní síň, pořádá SDH Davle, 
www.hasicidavle.cz

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... 15. Kafíčko nejen pro seniory   
Městys Davle > Hotel v Pivovaře, www.mestysdavle.cz/cs

Rozsvícení vánočního stromu v Libčicích / autor Radka Poslušná



Masopust v Dalekých Dušníkách / autor Daleké Dušníky 

Maškarní bál v Davli / autor-městys Davle



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

Muzejní noc v Památníku Karla Čapka / autor PKČ



 Zámek dětem / autor Veselá rodina

Divadelní představení 2. ZŠ Dobříš / autor 2. ZŠ Dobříš



www.odbrdkvltave.cz, e-mail: odbrdkvltave@seznam.cz

1. český marathon Praha–Dobříš / autor Brdman

Dobříšské májové slavnosti / autor KS Dobříš



Svazek obcí Dobříšska a Novoknínska:

 Borotice > www.obecborotice.cz
 Čím > www.cim-obec.cz 
 Daleké Dušníky > www.dalekedusniky.cz
 Drevníky > www.drevniky.eu
 Dobříš > www.mestodobris.cz
 Drhovy > www.drhovy.cz 
 Hřiměždice > www.hrimezdice.cz
 Chotilsko > www.chotilsko.cz
 Korkyně > www.korkyne.cz
 Malá Hraštice > www.malahrastice.cz
 Mokrovraty > www.mokrovraty-obec.cz
 Nečín > www.necin.cz
 Nová Ves p. Pleší > www.novavespodplesi.cz
 Nové Dvory > www.novedvory-pb.cz
 Nový Knín > www.mestonovyknin.cz
 Obořiště > www.obecoboriste.cz
 Ouběnice > www.oubenice.eu
 Rosovice > www.rosovice-obec.cz
 Rybníky > www.rybniky.net
 Stará Huť > www.starahut.eu
 Svaté Pole > www.svatepole.eu
 Velká Lečice > www.velkalecice.cz
 Voznice > www.obecvoznice.cz
 Županovice > www.obeczupanovice.cz

Svazek obcí Střední Povltaví:

 Buš > www.obecbus.cz
 Davle > www.obecdavle.cz
 Slapy > www.slapynadvltavou.cz
 Štěchovice > www.stechovice.info
 Měchenice > http://ou.mechenice.cz






